
 



Ank. Nr. ______________ 

 

KAUNO TECHNOLOGIJOS UNIVERSITETAS 

POLITIKOS IR VIEŠOJO ADMINISTRAVIMO INSTITUTAS 
 

 

 

Apklausos data: _______ mėn. _______ d. 

 

 

 

Apklausos pradžios laikas: _______ val. _______ min. 

 

 

 

 

 

 

 

SOCIALINIŲ PROBLEMŲ STEBĖSENA 
 

Tarptautinės socialinio tyrimo programos įgyvendinimas 
 

 

 

 

 

 

Apklausos klausimynas 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaunas, 2012 m.



   

2 

 

 
APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PERSKAITYKITE:  
 
Gerbiama(s) respondente, 
Kauno technologijos universiteto mokslininkai atlieka sociologinį tyrimą „Lietuvos socialinių problemų stebėsena“. 
Tyrimu siekiama sužinoti Lietuvos gyventojų nuomones ir patirtis, susijusias su įvairiais socialinės politikos 
klausimais. Taip pat daug dėmesio skirsime klausimams apie Jūsų požiūrį į lyčių vaidmenis bei klausimams apie 
darbą ir šeimos gyvenimą.  
Prašome Jūsų išsamiai atsakyti į toliau pateiktus šio tyrimo klausimus. Apklausa yra anoniminė, t. y. Jūsų 
asmeniniai duomenys nebus niekur skelbiami ar įvardijami. Jūsų atsakymai bus naudojami mokslo tikslams ir tik 
statistiškai apibendrinti su kitų respondentų atsakymais. 
 

PIRMIAUSIAI UŽDUOSIME KLAUSIMUS APIE JŪSŲ NUOMONĘ IR PATIRTĮ, SUSIJUSIĄ SU 
ĮVAIRIAIS SOCIALINĖS POLITIKOS KLAUSIMAIS. 

 
KORTELĖ SP1 
SP1. DABAR NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE PASAKYKITE, KURIOS TRYS PROBLEMOS IŠ 
PATEIKTOJO SĄRAŠO, JŪSŲ NUOMONE, YRA ŠIANDIEN PAČIOS AKTUALIAUSIOS LIETUVAI? 
/TRYS ATSAKYMAI  
 
1 Alkoholizmas 14 Nelegalus darbas 
2 Aplinkos tarša 15 Nepagarba žmogaus ir piliečio teisėms 

3 Dideli gyvenimo lygio skirtumai tarp įvairių žmonių 
grupių 16 Nusikalstamumas 

4 Emigracija 17 Nutautėjimas 
5 Gilėjantis atotrūkis tarp valdžios ir paprastų žmonių 18 Pilietiškumo stoka 
6 Genetiškai modifikuotų organizmų (GMO) plitimas 19 Skirtingų gyventojų grupių diskriminacija 
7 Korupcija 20 Skurdas 
8 Mažos gyventojų pajamos 21 Šeimos nuvertinimas 
9 Mokesčių slėpimas 22 Švietimo ir mokslo problemos 

10 Monopolijos ekonomikoje 23 Visuomenės senėjimas 
11 Moralinis nuosmukis 24 Visuomenės sveikatos blogėjimas 
12 Narkomanija 25 Nė viena iš jų 
13 Nedarbas 98 Nežino, sunku pasakyti 
 
SP2. ŠIANDIEN YRA DAUG DISKUTUOJAMA, KAS TURĖTŲ PASIRŪPINTI ŽMOGUMI TAM TIKROSE 
GYVENIMO SITUACIJOSE. ĮVERTINKITE KAM TURĖTŲ TEKTI DIDŽIAUSIA ATSAKOMYBĖ 
RŪPINANTIS ŽMOGUMI IŠVARDINTOSE GYVENIMO SITUACIJOSE: VALSTYBEI, PAČIAM ŽMOGUI, 
ARTIMIESIEMS AR BENDRUOMENEI IR NEVYRIAUSYBINĖMS ORGANIZACIJOMS. /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP2 
 

 Valstybė Pats žmogus Artimieji 
Bendruomenės nariai, 

nevyriausybinės 
organizacijos 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Sulaukus pensijos 1 2 3 4 8 
2. Ligos atveju 1 2 3 4 8 
3. Netekus darbo 1 2 3 4 8 
4. Ilgalaikės fizinės ar protinės 
negalios atveju 1 2 3 4 8 

5. Gimus vaikui/-ams  1 2 3 4 8 
 



   

3 

 

SP3. AR JŪS ASMENIŠKAI JAUČIATĖS/ JAUSTUMĖTĖS SAUGUS/-I ŠIOSE GYVENIMO SITUACIJOSE*: 
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP3 
 

* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 < SAUGUS/-I ĮVAIRIOM PRASMĖM – MATERIALINE, FIZINE, PSICHOLOGINE IR PAN.>. 
 

 Labai 
saugus/-i Saugus/-i Nei saugus/-i, 

nei nesaugus/-i Nesaugus/-i Labai 
nesaugus/-i 

Nežino, 
sunku pasakyti 

1. Sulaukus pensijos 1 2 3 4 5 8 
2. Ligos atveju 1 2 3 4 5 8 
3. Netekus darbo 1 2 3 4 5 8 
4. Ilgalaikės fizinės ar 
protinės negalios atveju 1 2 3 4 5 8 

5. Gimus vaikui/-ams  1 2 3 4 5 8 
 
ĮVAIRIUOSE POLITINIUOSE DOKUMENTUOSE ĮRAŠYTI SIEKTINI LIETUVOS SOCIALINĖS 
POLITIKOS TIKSLAI (T. Y. DALYKAI, KURIŲ VALSTYBĖ SIEKIA NORĖDAMA UŽTIKRINTI 
VISUOMENĖS GEROVĘ). PATEIKSIME JUMS ŠIŲ SIEKIŲ SĄRAŠĄ, O JŪS ĮVERTINKITE, KIEK 
ŠIE SIEKIAI LIETUVOJE JAU YRA ĮGYVENDINTI ARBA NEĮGYVENDINTI. 
 

SP4. PIRMIAUSIA NORĖTUME PAKLAUSTI, KAIP VERTINATE VALSTYBĖS PASTANGAS SIEKIANT 
UŽSIBRĖŽTŲ TIKSLŲ DARBO RINKOS IR UŽIMTUMO SRITYSE? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ 
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP4-SP9 
 

 
 

Visiškai 

sutinku 
Su-

tinku 
Nei sutinku, 

nei nesutinku 
Nesu-

tinku 
Visiškai 

nesutinku 
Nežino, 

sunku pasakyti 
1. Lietuvoje sėkmingai sprendžiama 
nedarbo problema 1 2 3 4 5 8 

2. Lietuvoje visiems lygios galimybės 
įsidarbinti 1 2 3 4 5 8 

3. Lietuvoje užtikrinamas teisingas 
apmokėjimas už darbą 1 2 3 4 5 8 

4. Lietuvoje sėkmingai užkertamas kelias 
darbuotojų išnaudojimui (nepagrįstai 
nereikalaujama dirbti viršvalandžius, 
neišnaudojami vaikai ir pan.) 

1 2 3 4 5 8 

 
SP5. KAIP, JŪSŲ NUOMONE, VALSTYBEI SEKASI SIEKTI UŽSIBRĖŽTŲ TIKSLŲ SOCIALINĖS 
LYGYBĖS IR SOCIALINĖS APSAUGOS SRITYSE? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP4-SP9 
 

 Visiškai 

sutinku Sutinku Nei sutinku, 

nei nesutinku 
Nesuti

nku 
Visiškai 

nesutinku 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Lietuvoje sėkmingai mažinami 
turtingiausių ir vargingiausių gyventojų 
pajamų skirtumai 

1 2 3 4 5 8 

2. Lietuvoje sėkmingai mažinamas skurdas 1 2 3 4 5 8 
3. Lietuvoje užtikrinama ori senatvė 
(pakankamos senatvės pensijos visaverčiam 
gyvenimo lygiui palaikyti, pagarba 
senjorams ir pan.) 

1 2 3 4 5 8 

4. Negalintiems dirbti ar laikinai darbo 
neturintiems žmonėms valstybė teikia 
paslaugas ir išmokas, kurios užtikrina jų 
visavertį gyvenimą 

1 2 3 4 5 8 



   

4 

 

SP6. DABAR NORIME PAKLAUSTI, KAIP VERTINATE SITUACIJĄ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITYJE. 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ 
SP4-SP9 

 Visiškai 

sutinku Sutinku 
Nei sutinku, 

nei 

nesutinku 

Nesuti

nku 
Visiškai 

nesutinku 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Lietuvoje yra skatinama sveika gyvensena 1 2 3 4 5 8 
2. Teikiant sveikatos priežiūrą Lietuvoje pir-
miausiai atsižvelgiama į paciento poreikius 1 2 3 4 5 8 

3. Lietuvoje sveikatos paslaugos yra lengvai 
prieinamos (nereikia laukti ilgose eilėse ar 
toli važiuoti į sveikatos priežiūros įstaigą ir 
pan.) 

1 2 3 4 5 8 

4. Lietuvoje sveikatos paslaugos yra geros 
kokybės (jas teikia aukštos kvalifikacijos 
specialistai, naudojamasi naujausia technika 
ir pan.) 

1 2 3 4 5 8 

 
SP7. TOLIAU NORIME PAKLAUSTI, PRITARIATE AR NEPRITARIATE TAM, JOG VALSTYBEI SEKASI 
ĮGYVENDINTI SAVO SIEKIUS ŠEIMOS POLITIKOS IR VAIKŲ AUGINIMO SRITYSE? /ĮVERTINKITE 
KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP4-SP9 
 

 Visiškai 

sutinku Sutinku 
Nei 

sutinku, nei 

nesutinku 

Nesuti

nku 
Visiškai 

nesutinku 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Lietuvoje šeima yra laikoma vertybe 1 2 3 4 5 8 
2. Lietuvoje lengva auginti vaikus 1 2 3 4 5 8 
3. Lietuvoje galima sėkmingai derinti 
darbą ir šeimą 1 2 3 4 5 8 

4. Lietuvoje sukurta šeimai palanki 
gyvenamoji aplinka (pritaikytas viešasis 
transportas, prieigos prie viešųjų pastatų, 
įrengti žalieji plotai, vaikų žaidimo, sporto 
aikštelės, poilsio zonos ir pan.) 

1 2 3 4 5 8 

 
SP8. KITA SVARBI SOCIALINĖS POLITIKOS SRITIS YRA ŠVIETIMAS. PASAKYKITE SAVO NUOMONĘ 
APIE VALSTYBĖS PASIEKIMUS ŠIOJE SRITYJE. /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP4-SP9 
 

 Visiškai 

sutinku Sutinku 
Nei 

sutinku, nei 

nesutinku 

Nesuti

nku 
Visiškai 

nesutinku 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Lietuvoje visiems norintiems užtikrinamos 
galimybės įgyti profesiją ir ją pakeisti/ 
persikvalifikuoti (jei profesija rinkoje 
nepaklausi ar nebetenkina lūkesčių) 

1 2 3 4 5 8 

2. Lietuvoje visiems užtikrinamos lygios 
galimybės mokytis 1 2 3 4 5 8 

3. Lietuvoje mokyklas baigę mokiniai yra 
įgiję puikių žinių ir gebėjimų 1 2 3 4 5 8 

4. Lietuvos aukštosiose mokyklose (kolegi-
jose, universitetuose) absolventai įgyja 
darbinei veiklai naudingų žinių bei gebėjimų 

1 2 3 4 5 8 

 



   

5 

 

SP9. GALIAUSIAI KELI KLAUSIMAI APIE TAI, KAIP VALSTYBEI SEKASI ĮGYVENDINTI TIKSLUS 
GAMTINĖS IR GYVENAMOSIOS APLINKOS SRITYSE. ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ SP4-SP9 
 

 Visiškai 

sutinku Sutinku 
Nei sutinku, 

nei 

nesutinku 

Nesuti

nku 
Visiškai 

nesutinku 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Lietuvos gyventojams užtikrinama 
tinkama (švari, sveika) aplinkos kokybė 1 2 3 4 5 8 

2. Lietuvoje saugoma biologinė įvairovė, 
gamtos paveldo vertybės, kraštovaizdžio 
savitumas 

1 2 3 4 5 8 

3. Lietuvoje užtikrinamas gyventojų ir jų 
turto saugumas gaivalinių nelaimių ar 
ekologinių katastrofų atveju (sausros, 
potvyniai, miškų gaisrai, naftos ar 
chemikalų išsiliejimas ir pan.) 

1 2 3 4 5 8 

4. Lietuvoje visiems sudaromos palankios 
sąlygos apsirūpinti būstu 1 2 3 4 5 8 

 
SP10. ĮSIVAIZDUOKITE DU ŽMONES, IŠ KURIŲ VIENAS UŽDIRBA DVIGUBAI DAUGIAU UŽ KITĄ. 
KURIS IŠ TEIGINIŲ, PATEIKTŲ KORTELĖJE, GERIAUSIAI ATITINKA JŪSŲ NUOMONĘ DĖL TŲ 
ŽMONIŲ PAJAMŲ APMOKESTINIMO? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/KORTELĖ SP10 
 

1. Jie abu turėtų mokėti tokią pačią dalį (procentais) mokesčių nuo savo pajamų  
2. Daugiau uždirbantis žmogus turėtų mokėti didesnę dalį (procentais) mokesčių nuo savo pajamų 
3. Jie abu turėtų mokėti tokią pačią pinigų sumą mokesčių, nepriklausomai nuo gaunamų pajamų dydžio 
4. Nė vienas iš pateiktų variantų 
8. Nežino, sunku pasakyti 

 
SP11. TOLIAU PATEIKSIME ĮVAIRIAS SITUACIJAS, VALDŽIOS INICIATYVAS AR PRIIMTUS 
SPRENDIMUS IR PRAŠYSIME PASAKYTI SAVO NUOMONĘ – PRITARIATE JIEMS AR NEPRITARIATE. 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ 
SP11 

 Visiškai 
pritariu 

Prita-
riu 

Nei pritariu, 
nei 

nepritariu 

Nepri-
tariu 

Visiškai 
nepritariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Šiuo metu tėvai gali pasirinkti, ar skiepyti 
vaikus profilaktiniais skiepais. Kai kurie tėvai 
savo vaikų neskiepija dėl galimo neigiamo 
šalutinio poveikio sveikatai. Medicinos atstovai 
nuogąstauja, jog gali pradėti plisti dabar 
primirštos ligos. 
Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje 
profilaktiniai skiepai vaikams būtų privalomi? 

1 2 3 4 5 8 

2. Vis dar diskutuojama dėl atominės elektrinės 
statybos Lietuvoje, jos kaštų, galimos naudos ir 
grėsmių.  
Pritariate ar nepritariate naujos atominės 
elektrinės statybai Lietuvoje? 

1 2 3 4 5 8 



   

6 

 

 

LENTELĖS TĘSINYS 
Visiškai 
pritariu 

Prita-
riu 

Nei pritariu, 
nei 

nepritariu 

Nepri-
tariu 

Visiškai 
nepritariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
3. Diskutuojama, ar energetinio efektyvumo 
rodiklių neatitinkančių daugiabučių namų 
modernizavimas (renovacija) Lietuvoje turėtų 
būti privalomas.  
Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje 
atitinkamų daugiabučių namų moderniza-
vimas (renovacija) būtų privalomas? 

1 2 3 4 5 8 

4. Vykdant aukštojo mokslo reformą Lietuvoje, 
vis daugiau diskutuojama apie universitetų 
skaičiaus mažinimą.  
Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuvoje 
aukštųjų universitetinių mokyklų skaičius 
turėtų būti mažesnis? 

1 2 3 4 5 8 

5. Vis daugiau žmonių iš užsienio atvažiuoja 
gyventi į Lietuvą (imigracija). Vienos šalys 
griežtai kontroliuoja imigraciją. Kitos šalys 
įsileidžia visus norinčiuosius. 
Pritariate ar nepritariate tam, kad Lietuva 
įsileistų visus imigrantus be didelių 
suvaržymų? 

1 2 3 4 5 8 

 
SP12. O DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI, KAIP BENDRAI VERTINATE PASTARUOJU METU 
LIETUVOS VISUOMENĖJE VYKSTANČIUS POKYČIUS. PASIRINKITE VIENĄ, LABIAUSIAI JŪSŲ 
NUOMONĘ IR PATIRTĮ ATITINKANTĮ, TEIGINĮ. /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SP12 
 

1. Pokyčiai nepatinka ir man sunku prie jų prisitaikyti 
2. Pokyčiai yra neišvengiami ir tiesiog reikia prie jų prisitaikyti  
3. Pokyčiai patinka ir atveria man naujų galimybių 
4. Nepastebiu jokių pokyčių 
8. Nežino, sunku pasakyti 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 < POKYČIAI ĮVAIRIOM PRASMĖM – POLITINIAI, SOCIALINIAI, EKONOMINIAI IR PAN.>. 
 

DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI KELIS KLAUSIMUS APIE JŪSŲ JAUSMUS VERTINANT 
ĮVAIRIUS GYVENIMO ASPEKTUS. NĖRA TEISINGŲ AR KLAIDINGŲ ATSAKYMŲ. KIEKVIENAM 
IŠ ŠIŲ KLAUSIMŲ PATEIKITE ATSAKYMĄ SKALĖJE NUO 0 IKI 10.  
 
KORTELĖ T1 
T1. VERTINANT APSKRITAI, KIEK JŪS ESATE PATENKINTAS/-A SAVO DABARTINIU GYVENIMU? 
ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA „VISIŠKAI NEPATENKINTAS/-A“, O 10 
–„ VISIŠKAI PATENKINTAS/-A“  
 

Visiškai 
nepatenkintas/-a 

 Visiškai 
patenkintas/-a 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
 
KORTELĖ T2 
T2. VERTINANT APSKRITAI, KAIP JUMS ATRODO, AR PRASMINGA YRA TAI, KĄ JŪS VEIKIATE 
GYVENIME? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA „VISIŠKAI 
NEPRASMINGA“, O 10 – „LABAI PRASMINGA“  
 

Visiškai 
neprasminga 

 Labai 
prasminga 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 



   

7 

 

KORTELĖ T3 
T3. VERTINANT APSKRITAI, AR VAKAR JŪS JAUTĖTĖS LAIMINGAS/-A? ATSAKYKITE 
NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA „YPAČ NELAIMINGAS/-A“, O 10 – „YPAČ 
LAIMINGAS/-A“ 
 

Ypač 
nelaimingas/-a 

 Ypač 
laimingas/-a 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
 
KORTELĖ T4 
T4. VERTINANT APSKRITAI, AR VAKAR JŪS JAUTĖTĖS SUSIRŪPINĘS/-USI? ATSAKYKITE 
NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA „VISIŠKAI NESUSIRŪPINĘS /-USI“, O 10 – „YPAČ 
SUSIRŪPINĘS/-USI“  
 

Visiškai 
nesusirūpinęs/ 

-usi 

 Ypač 
susirūpinęs/-

usi 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
 

DABAR NORĖTUME PAKLAUSTI KELETO KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ POŽIŪRĮ Į LIETUVOS 
VISUOMENĘ 

 
KORTELĖ T5-T7 
T5. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KAIP JŪS APIBŪDINTUMĖTE GYVENIMO KOKYBĘ LIETUVOJE, 
LYGINANT SU EUROPOS SĄJUNGOS ŠALIŲ VIDURKIU? AR JI YRA... PERSKAITYKITE GARSIAI 
ATSAKYMŲ VARIANTUS /TIK VIENAS ATSAKYMAS/  
 
00. Daug geresnė 04. Truputį blogesnė 
01. Geresnė 05. Blogesnė 
02. Truputį geresnė 06. Daug blogesnė 
03. Panaši 88. Nežino 

 99. Atsisakė atsakyti 
 
KORTELĖ T5-T7 
T6. NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE, KAIP JŪS APIBŪDINTUMĖTE GYVENIMO KOKYBĘ 
LIETUVOJE DABAR, LYGINANT SU GYVENIMO KOKYBE PRIEŠ 12 MĖNESIŲ?  AR JI YRA ...  
PERSKAITYKITE GARSIAI ATSAKYMŲ VARIANTUS /TIK VIENAS ATSAKYMAS  
 
00. Daug geresnė 04. Truputį blogesnė 
01. Geresnė 05. Blogesnė 
02. Truputį geresnė 06. Daug blogesnė 
03. Panaši 88. Nežino 

 99. Atsisakė atsakyti 
 
KORTELĖ T5-T7 
T7. VIS DAR NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE, APIBŪDINKITE SAVO LŪKESČIUS 
ATEINANTIEMS 12 MĖNESIŲ. AR GYVENIMO KOKYBĖ LIETUVOJE BUS...  
PERSKAITYKITE GARSIAI ATSAKYMŲ VARIANTUS /TIK VIENAS ATSAKYMAS 
 
00. Daug geresnė 04. Truputį blogesnė 
01. Geresnė 05. Blogesnė 
02. Truputį geresnė 06. Daug blogesnė 
03. Panaši 88. Nežino 

  99. Atsisakė atsakyti 
 



   

8 

 

KORTELĖ T8 
T8. ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE. KAIP JŪS MANOTE, AR APSKRITAI GYVENIMAS 
TŲ ŽMONIŲ, KURIE ŠIUO METU YRA VAIKAI, BUS LENGVESNIS, SUNKESNIS AR PANAŠUS KAIP 
JŪSŲ KARTOS ŽMONIŲ GYVENIMAS? JIS BUS… 
PERSKAITYKITE GARSIAI ATSAKYMŲ VARIANTUS /TIK VIENAS ATSAKYMAS  
 
00. Daug lengvesnis 04. Truputį sunkesnis 
01. Lengvesnis 05. Sunkesnis 
02. Truputį lengvesnis 06. Daug sunkesnis 
03. Panašus 88. Nežino 

 99. Atsisakė atsakyti 
 
T9. AR LIETUVA YRA GERA VIETA AR NĖRA GERA VIETA GYVENTI KIEKVIENAI IŠ ŠIŲ GRUPIŲ? 
VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ T9 
 

APKLAUSĖJAU, TEIGINIUS RESPONDENTAMS PATEIKITE ATSITIKTINE TVARKA  
 

 Gera vieta Nėra gera vieta Nežino Atsisakė 
atsakyti 

T9a. Rasinėms ir etninėms mažumoms? 1 2 88 99 
T9b. Gėjams ir lesbietėms? 1 2 88 99 
T9c. Imigrantams iš kitų šalių? 1 2 88 99 
 
T10. JEI TURĖTUMĖTE LABAI GERĄ GALIMYBĘ, AR IŠVYKTUMĖTE VISAM LAIKUI GYVENTI Į 
KITĄ ŠALĮ, AR LABIAU LINKTUMĖTE NEIŠVYKTI VISAM LAIKUI GYVENTI Į KITĄ ŠALĮ? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ T10 
 

00. Išvykti visam laikui  
01. Nevykti visam laikui 
88. Nežino 
99. Atsisakė atsakyti 

 
KORTELĖ T11 
T11. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE ATSAKYKITE, AR APSKRITAI DAUGUMA ŽMONIŲ GALIMA 
PASITIKĖTI, AR SU ŽMONĖMIS REIKIA BŪTI LABAI ATSARGIAM/-IAI? KORTELĖJE 0 REIŠKIA, KAD 
„SU ŽMONĖMIS REIKIA BŪTI LABAI ATSARGIAM/-IAI“, O 10 – KAD „DAUGUMA ŽMONIŲ GALIMA 
PASITIKĖTI“  

 
Su žmonėmis 

reikia būti 
labai 

atsargiam/-iai 

 Dauguma 
žmonių 
galima 

pasitikėti 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

00  01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
 
KORTELĖ T12 
T12. KAIP JŪS MANOTE, AR DAUGUMA ŽMONIŲ, PROGAI PASITAIKIUS, STENGTŲSI JUMIS 
PASINAUDOTI, AR STENGTŲSI BŪTI SĄŽININGI SU JUMIS? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA 
KORTELE, KUR 0 REIŠKIA, KAD „DAUGUMA ŽMONIŲ STENGTŲSI MANIMI PASINAUDOTI“, O 10 – 
KAD „DAUGUMA ŽMONIŲ STENGTŲSI BŪTI SĄŽININGI SU MANIMI“  
 

Dauguma 
žmonių stengtųsi 

manimi 
pasinaudoti 

 Dauguma 
žmonių stengtųsi 
būti sąžiningi su 

manimi 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 



   

9 

 

KORTELĖ T13 
T13. KAIP JŪS MANOTE, AR ŽMONĖS DAŽNIAUSIAI STENGIASI PADĖTI KITIEMS, AR RŪPINASI TIK 
SAVIMI? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA, KAD „ŽMONĖS 
DAŽNIAUSIAI RŪPINASI TIK SAVIMI“, O 10 – KAD „ŽMONĖS DAŽNIAUSIAI STENGIASI PADĖTI 
KITIEMS“  
 

Žmonės dažniausiai 
rūpinasi tik savimi 

 Žmonės dažniausiai 
stengiasi padėti kitiems 

Ne-
žino 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T14 
T14. NAUDODAMIESI KORTELE ATSAKYKITE, PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS 
TEIGINIAMS? VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE   
 

APKLAUSĖJAU, TEIGINIUS RESPONDENTAMS PATEIKITE ATSITIKTINE TVARKA  
 

 Labai 
pritariu 

Pri-
tariu 

Nei 
pritariu, 

nei 
nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepri-
tariu 

Ne-
žino 

Atsisakė 
atsakyti 

T14a. Valstybę valdantiems žmonėms iš tiesų 
nerūpi, kas vyksta su tokiais žmonėmis kaip aš 00 01 02 03 04 88 99 

T14b. Niekas negali nieko pakeisti mūsų 
visuomenėje 00 01 02 03 04 88 99 

T14c. Pajamų skirtumai Lietuvoje yra per dideli  00 01 02 03 04 88 99 
 
T15. GALVODAMI APIE LIETUVOS VISUOMENĘ, ATSAKYKITE, AR, JŪSŲ NUOMONE, NORINT 
GYVENIME KO NORS PASIEKTI, YRA SVARBU BŪTI KILUSIAM IŠ TURTINGOS ŠEIMOS? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ T15 
 
00. Visiškai nesvarbu 03. Labai svarbu 
01. Nelabai svarbu 04. Būtina 
02. Gana svarbu 88. Nežino 

 99. Atsisakė atsakyti 
 
KORTELĖ T16 
T16. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE ĮVERTINKITE SKALĖJE NUO 0 IKI 10, KIEK JŪS ASMENIŠKAI 
PASITIKITE KIEKVIENA IŠ INSTITUCIJŲ, KURIAS AŠ IŠVARDINSIU? 0 SKALĖJE REIŠKIA, KAD JŪS 
„VISIŠKAI NEPASITIKITE INSTITUCIJA“, O 10 – KAD JŪS „VISIŠKAI JA PASITIKITE“. TAIGI KIEK JŪS 
PASITIKITE… PERSKAITYKITE GARSIAI ATSAKYMŲ VARIANTUS /VIENAS ATSAKYMAS 
KIEKVIENOJE EILUTĖJE  
 

APKLAUSĖJAU, TEIGINIUS RESPONDENTAMS PATEIKITE ATSITIKTINE TVARKA  
 

  Visiškai 
nepasitikiu 

 Visiškai 
pasitikiu 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

T16a …Seimu? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 

T16b …teisine sistema? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 

T16c …policija? 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 

T16d …spauda?  00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
T16e …politinėmis 

partijomis? 
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 

 



   

10 

 

KORTELĖ T17-T18 
T17. KALBANT APIE SOCIALINES PASLAUGAS, ATSAKYKITE, KIEK, JŪSŲ NUOMONE, LIETUVOS 
SVEIKATOS APSAUGA YRA EFEKTYVI? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 
REIŠKIA, KAD „LIETUVOS SVEIKATOS APSAUGOS SISTEMA YPAČ NEEFEKTYVI“, O 10 – KAD JI 
„YPAČ EFEKTYVI“  
 

Ypač neefektyvi  Ypač efektyvi Nežino 
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

 
KORTELĖ T17-T18 
T18. KALBANT APIE SOCIALINES PASLAUGAS, ATSAKYKITE, KIEK, JŪSŲ NUOMONE, LIETUVOS 
ŠVIETIMO SISTEMA YRA EFEKTYVI? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA, 
KAD LIETUVOS ŠVIETIMO SISTEMA „YPAČ NEEFEKTYVI“, O 10 – KAD JI „YPAČ EFEKTYVI“  
 

Ypač neefektyvi  Ypač efektyvi Nežino 
00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 

 
KORTELĖ T19-T20 
T19. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, ATSAKYKITE, AR JŪSŲ NUOMONE GYDYTOJAI IR SLAUGĖS 
LIETUVOJE KAI KURIEMS ŽMONĖMS TEIKIA PRIVILEGIJŲ, AR JIE SU VISAIS ELGIASI VIENODAI? 
KORTELĖJE 0 REIŠKIA, KAD „GYDYTOJAI IR SLAUGĖS LIETUVOJE KAI KURIEMS ŽMONĖMS 
TEIKIA PRIVILEGIJŲ“, O 10 – KAD „JIE SU VISAIS ŽMONĖMIS ELGIASI VIENODAI“  
 

Kai kuriems 
žmonėms teikia 

privilegijų 

 Su visais 
žmonėmis elgiasi 

vienodai 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
 
KORTELĖ T19-T20 
T20. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, ATSAKYKITE, AR JŪSŲ NUOMONE MOKYTOJAI IR 
DĖSTYTOJAI LIETUVOJE KAI KURIEMS ŽMONĖMS TEIKIA PRIVILEGIJŲ, AR JIE SU VISAIS ELGIASI 
VIENODAI? KORTELĖJE 0 REIŠKIA, KAD „MOKYTOJAI IR PROFESORIAI LIETUVOJE KAI KURIEMS 
ŽMONĖMS TEIKIA PRIVILEGIJŲ“, O 10 – KAD „JIE SU VISAIS ŽMONĖMIS ELGIASI VIENODAI“ 
KORTELĖ T19-T20 
 

Kai kuriems 
žmonėms teikia 

privilegijų 

 Su visais 
žmonėmis elgiasi 

vienodai 

Nežino Atsisakė 
atsakyti 

00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 99 
 
KORTELĖ T21 
T21. VISOSE ŠALYSE KARTAIS JAUČIAMA ĮTAMPA TARP VISUOMENĖS GRUPIŲ. NAUDODAMIESI 
KORTELE, ATSAKYKITE, KIEK, JŪSŲ NUOMONE, YRA ĮTAMPOS TARP ŠIŲ GRUPIŲ 
LIETUVOJE?./ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE  
 

 
Nėra 

jokios 
įtampos 

Labai 
mažai 

įtampos 

Šiek 
tiek 

įtampos 

Pakankamai 
daug 

įtampos 

Labai 
daug 

įtampos 
Nežino 

T21a. ... tarp neturtingų žmonių ir turtingų 
žmonių? 00 01 02 03 04 88 

T21b. ... tarp skirtingų rasinių ir tautinių grupių? 00 01 02 03 04 88 
T21c. ... tarp skirtingų religinių grupių? 00 01 02 03 04 88 
T21d. ... tarp vyrų ir moterų 00 01 02 03 04 88 
T21e. ... tarp vyresnių ir jaunesnių žmonių grupių 00 01 02 03 04 88 
 



   

11 

 

KORTELĖ T22-T25 
T22. ATSIŽVELGIANT Į VISKĄ, KIEK JŪS ESATE PATENKINTAS TA VISUOMENE, KURIOJE MES 
GYVENAME? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE, KUR 0 REIŠKIA „YPATINGAI 
NEPATENKINTAS/-A“, O 10 – „YPATINGAI PATENKINTAS/-A“ 
 

Ypatingai 
nepatekintas/-a 

 Ypatingai 
patenkintas/-a 

Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T22-T25 
T23. VERTINANT APSKRITAI, KIEK JŪS ESATE PATENKINTAS/-A DABARTINE LIETUVOS 
EKONOMINE SITUACIJA? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE  
 

Ypatingai 
nepatenkintas/-a 

 Ypatingai 
patenkintas/-a 

Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T22-T25 
T24. KALBANT APIE DABARTINĘ LIETUVOS VYRIAUSYBĘ, KIEK JŪS ESATE PATENKINTAS/-A JOS 
DARBU? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI VIS DAR TA PAČIA KORTELE 
 

Ypatingai 
nepatenkintas/-a 

 Ypatingai 
patenkintas/-a 

Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T22-T25 
T25. VERTINANT APSKRITAI, KIEK JŪS ESATE PATENKINTAS/-A TUO, KAIP DEMOKRATIJA VEIKIA 
LIETUVOJE? ATSAKYKITE NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE  
 

Ypatingai 
nepatenkintas/-a 

 Ypatingai 
patenkintas/-a 

Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T26-T28 
T26. O DABAR NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE PASAKYKITE, KĄ JŪS APSKRITAI MANOTE APIE 
DABARTINĘ LIETUVOS ŠVIETIMO SISTEMOS BŪKLĘ?  
 
Ypač bloga  Ypač gera Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T26-T28 
T27. NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE PASAKYKITE, KĄ JŪS APSKRITAI MANOTE APIE 
DABARTINĘ LIETUVOS SVEIKATOS APSAUGOS SISTEMOS BŪKLĘ?  
 
Ypač bloga  Ypač gera Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 
KORTELĖ T26-T28 
T28. IR VIS DAR NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE PASAKYKITE, KĄ JŪS MANOTE APSKRITAI 
APIE DABARTINĘ APRŪPINIMO PENSIJOMIS SISTEMOS BŪKLĘ LIETUVOJE?  
 
Ypač bloga  Ypač gera Nežino 

 00 01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 88 
 



   

12 

 

O DABAR UŽDUOSIME KELETĄ KLAUSIMŲ APIE ŠEIMĄ IR LYČIŲ VAIDMENIS. PRADĖSIME 
NUO KLAUSIMŲ APIE MOTERŲ VAIDMENĮ. 

 
R1. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS?  
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R1-R2 
 

 Labai 
pritariu 

Pri-
tariu 

Nei pritariu, 
nei nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Sunku 
pasakyti 

a. Dirbanti mama gali sukurti tokius pat šiltus ir 
tvirtus santykius su savo vaikais kaip ir nedirbanti 
mama 

1 2 3 4 5 8 

b. Labai tikėtina, kad ikimokyklinio amžiaus 
vaikas kentės, jei jo mama dirba 1 2 3 4 5 8 

c. Apskritai, šeimyninis gyvenimas nukenčia, kai 
moteris dirba visą darbo dieną 1 2 3 4 5 8 

d. Turėti darbą yra gerai, bet iš tikrųjų dauguma 
moterų norėtų šeimininkauti namuose ir rūpintis 
vaikais 

1 2 3 4 5 8 

e. Namų šeimininkėmis esančios moterys 
patenkintos gyvenimu lygiai taip pat, kaip ir 
dirbančios apmokamą darbą 

1 2 3 4 5 8 

 
R2. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS?  
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R1-R2 
 

 Labai 
pritariu Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Sunku 
pasakyti 

a. Šeimos pajamas turėtų uždirbti ir vyras, ir 
moteris 1 2 3 4 5 8 

b. Vyro pareiga – uždirbti pinigus, o moters 
pareiga – prižiūrėti namus ir šeimą 1 2 3 4 5 8 

 
R3. KAIP MANOTE, MOTERYS TURĖTŲ DIRBTI VISĄ DARBO DIENĄ, NE VISĄ DARBO DIENĄ AR IŠ 
VISO NEDIRBTI...  /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R3 
 

 Dirbti visą 
darbo dieną 

Dirbti ne visą 
darbo dieną Likti namuose Sunku 

pasakyti 
a. ... kai turi ikimokyklinio amžiaus vaikų? 1 2 3 8 
b. ... o kai jauniausias vaikas pradeda lankyti 
mokyklą? 1 2 3 8 

 
R4. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS?  
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R4 
 

 Labai 
pritariu Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Sunku 
pasakyti 

a. Susituokę žmonės paprastai yra laimingesni 
nei nesusituokę 1 2 3 4 5 8 

b. Žmonėms, norintiems turėti vaikų, reikėtų 
susituokti 1 2 3 4 5 8 

c. Normalu, jei pora gyvena kartu neketindama 
susituokti 1 2 3 4 5 8 

d. Skyrybos paprastai yra geriausia išeitis, kai 
atrodo, kad pora nebegali išspręsti santuokos 
problemų 

1 2 3 4 5 8 



   

13 

 

TOLIAU PATEIKSIME KELETĄ KLAUSIMŲ APIE VAIKUS 
 

N5. VAIKAI GALI AUGTI SKIRTINGO TIPO ŠEIMOSE. PRITARIATE AR NEPRITARIATE 
ŠIEMS TEIGINIAMS? /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ N5 
 

 Labai 
pritariu 

Prita-
riu 

Nei pritariu, 
nei nepritariu 

Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Sunku 
pasakyti 

a. Vienas tėvas arba viena motina gali užauginti 
vaiką taip pat gerai, kaip ir abu tėvai kartu 1 2 3 4 5 8 

b. Homoseksualių moterų pora gali užauginti 
vaiką taip pat gerai, kaip ir vyro bei moters pora 1 2 3 4 5 8 

c. Homoseksualių vyrų pora gali užauginti vaiką 
taip pat gerai, kaip ir vyro bei moters pora 1 2 3 4 5 8 

 
R6. APSKRITAI, KAIP MANOTE, KOKS TURĖTŲ BŪTI IDEALUS VAIKŲ SKAIČIUS ŠEIMOJE? 
 

<RAŠYTI VAIKŲ SKAIČIŲ> |___|___| 
 98. Sunku pasakyti 

 
N7. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS TEIGINIAMS?  
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ N7 
 

 Labai 
pritariu Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Sunku 
pasakyti 

a. Žiūrėti, kaip auga vaikai, yra didžiausias 
gyvenimo džiaugsmas 1 2 3 4 5 8 

b. Vaikų turėjimas pernelyg riboja tėvų laisvę 1 2 3 4 5 8 
c. Vaikai tėvams yra finansinė našta 1 2 3 4 5 8 
d. Vaikų turėjimas riboja vieno ar abiejų tėvų 
darbo ir karjeros galimybes 1 2 3 4 5 8 

e. Vaikų turėjimas pagerina žmogaus padėtį 
visuomenėje 1 2 3 4 5 8 

f. Suaugę vaikai yra svarbus paramos šaltinis 
pagyvenusiems tėvams 1 2 3 4 5 8 

 
N8. DABAR ĮSIVAIZDUOKITE PILNĄ DARBO DIENĄ DIRBANČIĄ PORĄ, KURI SUSILAUKIA 
NAUJAGIMIO. VIENAS IŠ POROS KURIAM LAIKUI NUSTOJA DIRBTI, KAD PASIRŪPINTŲ VAIKU. 
KAIP MANOTE, AR TURĖTŲ BŪTI GALIMYBĖ IŠEITI APMOKAMŲ VAIKO AUGINIMO ATOSTOGŲ, IR 
JEI TAIP, KIEK MĖNESIŲ JOS TURĖTŲ TRUKTI?  
/ĮRAŠYKITE MĖNESIŲ SKAIČIŲ AR PAŽYMĖKITE 
 

APKLAUSĖJAU, JEI RESPONDENTAS NURODO ATSAKYMĄ METAIS, PAVERSKITE JĮ MĖNESIAIS 
 
<ĮRAŠYTI MĖNESIŲ SKAIČIŲ> Taip, |___|___| mėnesių 

96. Ne, mokamų atostogų neturėtų būti  Pereikite prie N11a klausimo 
 98. Nežino 

 
APKLAUSĖJAU, UŽDUOKITE N9 IR N10 KLAUSIMUS, JEI RESPONDENTAS PRITARĖ APMOKAMOMS 
VAIKO AUGINIMO ATOSTOGOMS. JEI NE (JEI N8 = 96) – PEREIKITE PRIE N11A KLAUSIMO 
 
N9. JŪSŲ NUOMONE, KAS TURĖTŲ APMOKĖTI ŠIAS ATOSTOGAS?  
/TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N9 
 

1. Valstybė  3. Ir valstybė, ir darbdavys 
2. Darbdavys  4. Kiti šaltiniai  
  8. Sunku pasakyti  

 



   

14 

 

N10. VIS DAR GALVODAMI APIE TĄ PAČIĄ PORĄ, ATSAKYKITE, KAIP ŠIAS ATOSTOGAS TURĖTŲ 
PASIDALINTI MOTINA IR TĖVAS, JEI ABU YRA PANAŠIOJE DARBINĖJE SITUACIJOJE IR ABU GALI 
IŠEITI VAIKO AUGINIMO ATOSTOGŲ?/TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N10 
 

1. Motina turėtų visam laikotarpiui išeiti apmokamų vaiko auginimo atostogų, o tėvas visai neturėtų jų imti  
2. Motina turėtų imti didžiąją dalį mokamų vaiko auginimo atostogų, o dalį atostogų turėtų imti tėvas  
3. Motina ir tėvas turėtų imti vienodą dalį vaiko auginimo atostogų 
4. Tėvas turėtų imti didžiąją dalį mokamų vaiko auginimo atostogų, o dalį atostogų turėtų imti motina  
5. Tėvas turėtų visam laikotarpiui išeiti mokamų vaiko auginimo atostogų, o motina visai neturėtų jų imti 
8. Sunku pasakyti  

 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
N11a. ĮSIVAIZDUOKITE ŠEIMĄ, TURINČIĄ IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ. KAIP, JŪSŲ 
NUOMONE, JIEMS GERIAUSIA DERINTI ŠEIMYNINĮ GYVENIMĄ IR DARBĄ? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N11a-N11b 
 

1. Motina lieka namuose, o tėvas dirba visą darbo dieną  
2. Motina dirba ne visą darbo dieną, o tėvas dirba visą darbo dieną  
3. Ir motina, ir tėvas dirba visą darbo dieną 
4. Abu, motina ir tėvas, dirba ne visą darbo dieną  
5. Tėvas dirba ne visą darbo dieną, o motina dirba visą darbo dieną 
6. Tėvas lieka namuose, o motina dirba visą darbo dieną 
8. Sunku pasakyti 

 
N11b. O, JŪSŲ NUOMONE, KURIS IŠ ŠIŲ VARIANTŲ YRA MAŽIAUSIAI PRIIMTINAS? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N11a-N11b  
 

1. Motina lieka namuose, o tėvas dirba visą darbo dieną  
2. Motina dirba ne visą darbo dieną, o tėvas dirba visą darbo dieną  
3. Abu, motina ir tėvas, dirba visą darbo dieną 
4. Abu, motina ir tėvas, dirba ne visą darbo dieną  
5. Tėvas dirba ne visą darbo dieną, o motina dirba visą darbo dieną 
6. Tėvas lieka namuose, o motina dirba visą darbo dieną 
8. Sunku pasakyti 

 
N12. ŽMONĖS SKIRTINGAI ĮSIVAIZDUOJA IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ PRIEŽIŪRĄ. KAS, 
JŪSŲ NUOMONE, PIRMIAUSIA TURĖTŲ JUOS PRIŽIŪRĖTI? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N12 
 

1. Šeimos nariai  
2. Valstybinės įstaigos (pvz., lopšeliai, darželiai ir kitos ikimokyklinio ugdymo įstaigos)  
3. Pelno nesiekiančios organizacijos (pvz., labdaros organizacijos, bažnyčios/religinės organizacijos) 
4. Privatūs vaikų priežiūros teikėjai (pvz., privatūs vaikų darželiai, auklės)  
5. Darbdaviai 
8. Sunku pasakyti 

 



   

15 

 

N13. KAIP MANOTE, KAS PIRMIAUSIA TURĖTŲ PADENGTI IKIMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 
PRIEŽIŪROS KAŠTUS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N13 
 

1. Šeima  
2. Valstybė  
3. Darbdaviai 
8. Sunku pasakyti 

 
TOLIAU PATEIKSIME KELETĄ KLAUSIMŲ APIE PAGYVENUSIUS ŽMONES 

 
N14. PAGALVOKITE APIE PAGYVENUSIUS ŽMONES, KURIEMS KASDIENINIAME GYVENIME 
REIKIA PAGALBOS, TOKIOS KAIP MAISTO PRODUKTŲ PIRKIMAS, NAMŲ TVARKYMAS, 
SKALBIMAS IR KITA. KAS, JŪSŲ NUOMONE, PIRMIAUSIA TURĖTŲ SUTEIKTI ŠIĄ PAGALBĄ? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N14 
 

1. Šeimos nariai  
2. Valstybinės įstaigos  
3. Pelno nesiekiančios organizacijos (pvz., labdaros organizacijos, bažnyčios/religinės organizacijos) 
4. Privatūs tokios priežiūros teikėjai 
8. Sunku pasakyti 

 
N15. O KAIP MANOTE, KAS PIRMIAUSIA TURĖTŲ PADENGTI PAGALBOS PAGYVENUSIEMS 
ŽMONĖMS KAŠTUS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N15 
 

1. Patys pagyvenę žmonės arba jų šeima  
2. Valstybė  
8. Sunku pasakyti 

 
TOLIAU PATEIKSIME KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JUS 

 
R16a. KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ PER SAVAITĘ JŪS SKIRIATE NAMŲ RUOŠAI, NEĮSKAITANT 
VAIKŲ PRIEŽIŪROS IR LAISVALAIKIO?  
/ĮRAŠYKITE VALANDŲ SKAIČIŲ 
 
<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| valandas/-ų 

95. 95 valandas ir daugiau 
 96. Tam visai neskiria laiko 
 98. Nežino 

  
R16b. KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ PER SAVAITĘ JŪS SKIRIATE ŠEIMOS NARIŲ PRIEŽIŪRAI  
(T. Y. VAIKŲ, SENELIŲ, SERGANČIŲJŲ AR NEĮGALIŲJŲ ŠEIMOS NARIŲ)?  
/ĮRAŠYKITE VALANDŲ SKAIČIŲ 
 

<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| valandas/-ų 
95. 95 valandas ir daugiau 
96. Tam visai neskiria laiko 
98. Nežino 

 



   

16 

 

APKLAUSĖJAU, PAKLAUSKITE, AR RESPONDENTAS ŠIUO METU GYVENA SU SUTUOKTINIU(-
E)/PARTNERIU(-E). JEI TAIP – UŽDUOKITE TOLESNIUS KLAUSIMUS. JEI NE – PEREIKITE PRIE R23 
KLAUSIMO 
 
R17a. O JŪSŲ SUTUOKTINIS (-Ė) /PARTNERIS (-Ė)? KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ PER SAVAITĘ 
JIS/JI SKIRIA NAMŲ RUOŠAI, NEĮSKAITANT VAIKŲ PRIEŽIŪROS IR LAISVALAIKIO? /ĮRAŠYKITE 
VALANDŲ SKAIČIŲ 
 

<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| valandas/-ų 
95. 95 valandas ir daugiau 
96. Tam visai neskiria laiko 
98. Nežino 

 
R17b. O KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ PER SAVAITĘ JIS/JI SKIRIA ŠEIMOS NARIŲ PRIEŽIŪRAI 
(T.Y. VAIKŲ, SENELIŲ, SERGANČIŲJŲ AR NEĮGALIŲJŲ ŠEIMOS NARIŲ)?  
/ĮRAŠYKITE VALANDŲ SKAIČIŲ 
 

<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| valandas/-ų 
95. 95 valandas ir daugiau 
96. Tam visai neskiria laiko 
98. Nežino 

 
R18. KAIP JŪS IR JŪSŲ SUTUOKTINIS/-Ė /PARTNERIS/-Ė TVARKOTE JŪSŲ ABIEJŲ GAUNAMAS 
PAJAMAS? PASIRINKITE JUMS LABIAUSIAI TINKANTĮ VARIANTĄ /TIK VIENAS ATSAKYMAS / 
KORTELĖ R18 
 
1. Aš tvarkau visus pinigus ir dalį duodu savo sutuoktiniui (-ei) /partneriui (-ei)  
2. Mano sutuoktinis (-ė) /partneris (-ė) tvarko visus pinigus ir dalį duoda man 
3. Visus pinigus laikome bendrai ir kiekvienas pasiimame tiek, kiek reikia 
4. Dalį pinigų laikome bendrai, o likusiais naudojamės atskirai 
5. Kiekvienas atskirai tvarkome savo pinigus 
8. Nežino 
 
R19. KAS JŪSŲ NAMUOSE ATLIEKA ŠIUOS DARBUS?  
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R19 
 

 Visada 
aš 

Papras-
tai aš 

Abu 
vienodai 
arba abu 

kartu 

Paprastai 
mano 

sutuoktinis/-ė 
/partneris/-ė 

Visada mano 
sutuoktinis/-ė 
/partneris/-ė 

Kitas 
asmuo 

Sunku 
pasa-
kyti 

a. Skalbia 1 2 3 4 5 6 8 
b. Atlieka smulkius remonto 
darbus 1 2 3 4 5 6 8 

c. Slaugo sergančius šeimos 
narius 1 2 3 4 5 6 8 

d. Nuperka maisto produktų 1 2 3 4 5 6 8 
e. Tvarko namus 1 2 3 4 5 6 8 
f. Daro valgyti 1 2 3 4 5 6 8 
 



   

17 

 

R20. KURIS IŠ TEIGINIŲ GERIAUSIAI ATSPINDI TAI, KAIP JŪS IR JŪSŲ SUTUOKTINIS (-Ė) 
/PARTNERIS (-Ė) DALINATĖS NAMŲ RUOŠOS DARBUS? 
 /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ R20 
 

1. Aš atlieku daug daugiau namų ruošos darbų nei man priklausytų  
2. Aš atlieku šiek tiek daugiau namų ruošos darbų nei man priklausytų 
3. Aš atlieku tiek namų ruošos darbų, kiek jų man ir priklausytų 
4. Aš atlieku šiek tiek mažiau namų ruošos darbų nei man priklausytų 
5. Aš atlieku daug mažiau namų ruošos darbų nei man priklausytų 

98. Nežino 
 
R21. KAI JŪS SU SUTUOKTINIU (-E) /PARTNERIU (-E) SPRENDŽIATE, KAIP KARTU PRALEISITE 
SAVAITGALĮ, KURIO ŽODIS BŪNA LEMIAMAS? 
 /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ R21 
 

1. Dažniausiai mano 
2. Dažniausiai mano sutuoktinio/-ės /partnerio/-ės 
3. Kartais mano, kartais sutuoktinio/-ės /partnerio/-ės 
4. Nusprendžiame kartu 
5. Kieno nors kito 

98. Nežino 
 
R22. ĮVERTINUS VISAS JŪSŲ IR JŪSŲ SUTUOKTINIO/-ĖS /PARTNERIO/-ĖS GAUNAMAS PAJAMAS, 
KURIO PAJAMOS YRA DIDESNĖS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ R22 
 

1. Mano sutuoktinis/-ė /partneris/ -ė negauna pajamų 
2. Mano pajamos yra daug didesnės 
3. Mano pajamos yra didesnės 
4. Mūsų pajamos yra panašios 
5. Mano sutuoktinio/-ės / partnerio/-ės pajamos yra didesnės 
6. Mano sutuoktinio/-ės / partnerio/-ės pajamos yra daug didesnės 
7. Aš negaunu pajamų 
8. Nežino 

 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
R23. AR DAŽNAI PER PASTARUOSIUS TRIS MĖNESIUS JŪS SUSIDŪRĖTE SU ŠIOMIS SITUACIJOMIS?  
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R23 
 

 
Keletą 

kartų per 
savaitę 

Keletą 
kartų per 
mėnesį 

Vieną ar 
du kartus 

Nie-
kada 

Neturi/neturėjo 
apmokamo 

darbo 

Ne-
žino 

a. Grįžau iš darbo namo per daug pavargęs/-
usi, kad galėčiau dirbti namų ruošos darbus, 
kuriuos reikėjo atlikti 

1 2 3 4 0 8 

b. Man buvo sunku įvykdyti įsipareigojimus 
šeimai dėl darbe praleisto laiko 1 2 3 4 0 8 

c. Į darbą aš atvykau per daug pavargęs/-usi, 
kad galėčiau gerai atlikti savo darbines 
pareigas 

1 2 3 4 0 8 

d. Darbe man buvo sunku susikaupti dėl 
įsipareigojimų šeimai 1 2 3 4 0 8 



   

18 

 

R24. KALBANT APIE JŪSŲ GYVENIMĄ APSKRITAI, KIEK JŪS ESATE LAIMINGAS/-A AR 
NELAIMINGAS/-A? /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ R24 
 

1. Visiškai laimingas/-a 
2. Labai laimingas/-a 
3. Gana laimingas/-a 
4. Nei laimingas/-a, nei nelaimingas/-a 
5. Gana nelaimingas/-a 
6. Labai nelaimingas/-a 
7. Visiškai nelaimingas/-a 
8. Sunku pasakyti 

 
KORTELĖ R25-R26 
R25. NAUDODAMIESI ŠIA KORTELE PASAKYKITE, KIEK JŪS APSKRITAI ESATE PATENKINTAS/-A 
SAVO (PAGRINDINIU) DARBU? /TIK VIENAS ATSAKYMAS  
 

1. Visiškai patenkintas /-a 
2. Labai patenkintas /-a 
3. Gana patenkintas /-a 
4. Nei patenkintas /-a, nei nepatenkintas /-a 
5. Gana nepatenkintas /-a 
6. Labai nepatenkintas /-a 
7. Visiškai nepatenkintas /-a 
8. Sunku pasakyti 
0. Neturi/ neturėjo apmokamo darbo 

 
KORTELĖ R25-R26 
R26. NAUDODAMIESI TA PAČIA KORTELE PASAKYKITE, KIEK JŪS ESATE PATENKINTAS/-A SAVO 
ŠEIMYNINIU GYVENIMU APSKRITAI? /TIKVIENAS ATSAKYMAS  
 

1. Visiškai patenkintas /-a 
2. Labai patenkintas /-a 
3. Gana patenkintas /-a 
4. Nei patenkintas/-a, nei nepatenkintas/-a 
5. Gana nepatenkintas /-a 
6. Labai nepatenkintas /-a 
7. Visiškai nepatenkintas /-a 
8. Sunku pasakyti 

 
N27. APSKRITAI, JŪSŲ SVEIKATA YRA...  /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ N27 
 

1. Puiki 
2. Labai gera 
3. Gera 
4. Prasta 
5. Bloga 
8. Sunku pasakyti 

 



   

19 

 

R28. AR JŪSŲ MOTINA DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ILGIAU NEI VIENERIUS METUS LAIKOTARPYJE 
NUO JŪSŲ GIMIMO IKI TOL, KOL JUMS SUĖJO 14 METŲ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ R28 
 

1. Taip, ji dirbo apmokamą darbą 
2. Ne 
6. Motina nežinoma 
8. Nežino 

 
R28a. AR JŪS TURITE AR KADA NORS TURĖJOTE VAIKŲ?  
 

1. Taip  Pereikite prie R29 
2. Ne  Pereikite prie SD1 
8. Nežino  Pereikite prie SD1 

 
 
APKLAUSĖJAU, SEKANČIUS KLAUSIMUS R29, R30 ir R31 UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS TURI AR KADA 
NORS TURĖJO VAIKŲ (JEI R28a = 1) 
 
R29. O JŪS DIRBOTE NE NAMIE PILNĄ DARBO DIENĄ, NEPILNĄ DARBO DIENĄ AR LIKOTE 
NAMUOSE... ? /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R29 
 

 Dirbau pilną 
darbo dieną 

Dirbau 
nepilną 

darbo dieną 

Likau 
namuose 

Situacija 
man netinka 

Nežino, 
nėra 

atsakymo 
a. ... kai vaikai buvo ikimokyklinio amžiaus? 1 2 3 8 9 
b. ... o po to, kai jauniausias vaikas pradėjo 
lankyti mokyklą? 1 2 3 8 9 

 
R30. AR JŪSŲ SUTUOKTINIS/-Ė/ PARTNERIS/-Ė DIRBO NE NAMIE PILNĄ DARBO DIENĄ, NEPILNĄ 
DARBO DIENĄ AR LIKO NAMUOSE... ? 
/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ R30 
 

 
Dirbo pilną 

darbo 
dieną 

Dirbo 
nepilną 

darbo dieną 

Liko 
namuose 

Situacija 
man 

netinka 

Nežino, 
nėra 

atsakymo 
a. ... kai vaikai buvo ikimokyklinio amžiaus? 1 2 3 8 9 
b. ... o po to, kai jauniausias vaikas pradėjo 
lankyti mokyklą? 1 2 3 8 9 

 
R31. KAS DAŽNIAUSIAI PRIIMA/PRIIMDAVO SPRENDIMUS VAIKŲ AUGINIMO KLAUSIMAIS?  
/TIKVIENAS ATSAKYMAS / KORTELĖ R31 
 

1. Dažniausiai aš 
2. Dažniausiai mano sutuoktinis (-ė)/ partneris (-ė) 
3. Kartais aš/ kartais mano sutuoktinis (-ė)/ partneris (-ė) 
4. Mes sprendžiame/spręsdavome kartu  
5. Kiti 
9. Nežino, nėra atsakymo 
0. Niekada nebuvo vedęs/ištekėjusi, niekada neturėjo partnerio/-ės 



   

20 

 

DABAR NORIME UŽDUOTI KELETĄ KLAUSIMŲ APIE JUS 
 

SOCIALINĖS DEMOGRAFINĖS CHARAKTERISTIKOS 
 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD1. RESPONDENTO LYTIS (APKLAUSĖJAU, JEI AKIVAIZDU, PAPILDOMAI NEKLAUSTI) 
 
1. Vyras    2. Moteris 
 
SD2. KIEK METŲ JUMS SUĖJO PER PASKUTINĮ GIMTADIENĮ?  
 
<ĮRAŠYTI METŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| 
 
SD3. KIEK PILNŲ METŲ JŪS MOKĖTĖS?  
ATSAKYDAMI SUSKAIČIUOKITE, KIEK METŲ MOKĖTĖS PRADINĖJE, PAGRINDINĖJE, VIDURINĖJE 
AR PROFESINĖJE MOKYKLOJE, GIMNAZIJOJE, TECHNIKUME, AUKŠTESNIOJOJE MOKYKLOJE, 
KOLEGIJOJE, UNIVERSITETE AR INSTITUTE. 
JEI TOJE PAČIOJE KLASĖJE AR KURSE MOKĖTĖS KELERIUS METUS, SKAIČIUOKITE TIK 
PIRMUOSIUS METUS.  
JEI ŠIUO METU MOKOTĖS/STUDIJUOJATE, SUSKAIČIUOKITE VISUS IKI ŠIOL BAIGTUS PILNUS 
MOKYMOSI METUS. 
JEI MOKĖTĖS VAKARINIAME AR NEAKIVAIZDINIAME SKYRIUJE, SUSKAIČIUOKITE, KIEK METŲ 
BŪTŲ TRUKĘS MOKYMASIS, JEI BŪTUMĖTE STUDIJAVĘ DIENINIAME SKYRIUJE?   
 
<ĮRAŠYTI METŲ SKAIČIŲ > |___|___| metų     

 00. Aš niekada formaliai nesimokiau  
 98. Nežino 

 
SD4. KOKĮ AUKŠČIAUSIĄ IŠSILAVINIMO LYGĮ JŪS SĖKMINGAI BAIGĖTE? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD4 
 

00. Nebaigtas pradinis 
01. Pradinis  
02. Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo  
03. Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas)  
04. Profesinis, įgytas kartu baigiant ir pagrindinį išsilavinimą  
05. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo  

(kai profesinio mokymo programa truko mažiau nei dvejus metus) 
06. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo 

(kai profesinio mokymo programa truko dvejus ar daugiau metų) 
07. Vidurinis (apima ir gimnazijas, licėjus, vakarines mokyklas)  
08. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo, kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą 
09. Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo  
10. Aukštesnysis arba specialusis vidurinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo 

(apima ir technikumus, jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą) 
11. Aukštesnysis arba specialusis vidurinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo 

(apima ir technikumus, jei įstota įgijus vidurinį išsilavinimą) 
12. Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 
13. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus bakalauro studijas 
14. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas aukštosiose mokyklose iki 

reformos 1991-1992 m.) arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto) studijas po bakalauro 
studijų baigimo 

15. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas  
16. Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis  
55. Kita  
98. Nežino 

 



   

21 

 

TOLESNI KLAUSIMAI YRA APIE JŪSŲ DARBINĘ PADĖTĮ 
 

SD5. AR ŠIUO METU JŪS DIRBATE APMOKAMĄ DARBĄ, ESATE DIRBĘS/DIRBUSI APMOKAMĄ 
DARBĄ ANKSČIAU, AR NIEKADA NESATE DIRBĘS/DIRBUSI APMOKAMO DARBO? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD5 
 

SAKYDAMI „DARBAS“ TURIME GALVOJE APMOKAMĄ SAMDOMO DARBUOTOJO, 
SAVARANKIŠKAI AR ŠEIMOS VERSLE DIRBANČIO ASMENS DARBĄ BENT VIENĄ VALANDĄ 
PER SAVAITĘ. 
JEI LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ/ 
ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., ATSAKINĖKITE APIE SAVO ĮPRASTINĘ DARBINĘ PADĖTĮ. 
 

1. Šiuo metu dirbu apmokamą darbą   Pereikite prie SD6 

2. Šiuo metu nedirbu apmokamo darbo, bet esu dirbęs/dirbusi 
apmokamą darbą anksčiau    

 Pereikite prie SD7 

3. Niekada nesu dirbęs/dirbusi apmokamo darbo     Pereikite prie SD14  
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD6 

  
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA APMOKAMĄ DARBĄ 
ARBA NEATSAKĖ (JEI SD5 = 1 arba 9) 
 
SD6. KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ, ĮSKAIČIUOJANT VIRŠVALANDŽIUS, JŪS DIRBATE ĮPRASTAI 
PER SAVAITĘ APMOKAMAME DARBE? JEI DIRBATE DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU 
JŪS DIRBATE IR KAIP SAMDOMAS DARBUOTOJAS, IR SAVARANKIŠKAI, NURODYKITE BENDRĄ 
DARBO VALANDŲ SKAIČIŲ. 
 
<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> Vidutiniškai aš dirbu |___|___|___| valandų per savaitę, įskaitant viršvalandžius  
 998. Nežino 
 

TOLIAU KELETAS DETALESNIŲ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ DARBINĘ PADĖTĮ 
 

JEI JŪS DIRBATE DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JŪS DIRBATE IR KAIP 
SAMDOMAS DARBUOTOJAS, IR SAVARANKIŠKAI, ATSAKINĖKITE APIE SAVO PAGRINDINĮ 
DARBĄ.  
 

JEI JŪS ESATE PENSIJOJE AR ŠIUO METU NEDIRBATE, ATSAKINĖKITE APIE SAVO PASKUTINĮ 
PAGRINDINĮ DARBĄ. 
 

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU 
DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD5 = 1, 2 arba 9) 
 
SD7. AR JŪS ESATE/BUVOTE SAMDOMAS/-A DARBUOTOJAS/-A, DIRBATE/DIRBOTE 
SAVARANKIŠKAI, AR DIRBATE/DIRBOTE ŠEIMOS VERSLE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ 
SD7  
 

1. Samdomas/-a darbuotojas/-a   Pereikite prie SD9 klausimo 

2. Dirbu/dirbau savarankiškai (esu/buvau pats sau darbdavys/-ė), 
tačiau neturiu/neturėjau man dirbančių darbuotojų  

 Pereikite prie SD9 klausimo 

3. Dirbu/dirbau savarankiškai (esu/buvau pats sau darbdavys/-ė) ir 
turiu/turėjau man dirbančių darbuotojų 

 Pereikite prie SD8 klausimo 

4. Dirbu/dirbau šeimos versle   Pereikite prie SD9 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD8 klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS DIRBA/DIRBO SAVARANKIŠKAI IR 
TURI/TURĖJO JAM DIRBANČIŲ DARBUOTOJŲ ARBA NEATSAKĖ (SD7 = 3 arba 9) 
 
SD8. KIEK JUMS DIRBANČIŲ DARBUOTOJŲ JŪS TURITE/TURĖJOTE, NESKAIČIUOJANT SAVĘS 
PATIES/PAČIOS?   
 

<ĮRAŠYTI DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ> |___|___|___|___| darbuotojų  
        9998. Nežino 



   

22 

 

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU 
DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD5 = 1, 2 arba 9) 
 
SD9. AR JŪS ESATE/BUVOTE ATSAKINGAS/-A UŽ KITŲ DARBUOTOJŲ DARBO PRIEŽIŪRĄ?  

1. Taip   Pereikite prie SD10 klausimo 
2. Ne   Pereikite prie SD11 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD10 klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS YRA/BUVO ATSAKINGAS/-A UŽ KITŲ 
DARBUOTOJŲ PRIEŽIŪRĄ ARBA NEATSAKĖ (SD9 = 1 arba 9) 
 
SD10. UŽ KELIŲ DARBUOTOJŲ DARBO PRIEŽIŪRĄ ESATE/BUVOTE ATSAKINGAS/-A? 
 

<ĮRAŠYTI DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ> |___|___|___|___| darbuotojų  
  9998. Nežino 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU 
DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ  ARBA NEATSAKĖ  (SD5 = 1, 2 arba 9) 
 
SD11. JŪS DIRBATE/DIRBOTE PELNO SIEKIANČIOJE AR PELNO NESIEKIANČIOJE 
ORGANIZACIJOJE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD11 
 

1. Aš dirbu/dirbau pelno siekiančioje organizacijoje  
2. Aš dirbu/dirbau pelno nesiekiančioje organizacijoje*  
8. Nežino 

 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA  PAAIŠKINKITE: 
 <PELNO NESIEKIANČIOS ORGANIZACIJOS – TAI VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS, ASOCIACIJOS, LABDAROS 
IR PARAMOS FONDAI, NAMŲ SAVININKŲ BENDRIJOS, POLITINĖS PARTIJOS, PROFESINĖS 
SĄJUNGOS, MENO KŪRĖJŲ ORGANIZACIJOS IR KT. ORGANIZACIJOS>. 
 
SD12. JŪS DIRBATE/DIRBOTE VALSTYBINĖJE ĮSTAIGOJE AR PRIVAČIOJE BENDROVĖJE? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD12 
 

1. Valstybinėje įstaigoje 
2. Privačioje bendrovėje 
8. Nežino 

 
SD13a. KOKS YRA/BUVO JŪSŲ UŽSIĖMIMAS, T. Y. KOKIOS YRA/BUVO JŪSŲ PAGRINDINĖS 
PAREIGOS DARBE? PRAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 
Mano užsiėmimas yra/buvo:  

<ĮRAŠYTI> 

 

 

           9998. Nežino 
 



   

23 

 

SD13b. KOKIA VEIKLA/DARBAIS SAVO PAGRINDINIAME DARBE JŪS UŽSIIMATE/UŽSIĖMĖTE 
DIDŽIĄJĄ LAIKO DALĮ? PAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
SD13c. KOKIA ĮMONĖS AR ORGANIZACIJOS, KURIOJE JŪS DIRBATE/DIRBOTE, PAGRINDINĖ 
VEIKLA? T. Y. KOKIA PRODUKCIJA GAMINAMA, KOKIOS PASLAUGOS TEIKIAMOS AR KOKIOS 
FUNKCIJOS ATLIEKAMOS JŪSŲ DARBOVIETĖJE? PRAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD14. KURIS IŠ KORTELĖJE PATEIKTŲ VARIANTŲ GERIAUSIAI APIBŪDINA JŪSŲ DABARTINĘ 
PADĖTĮ? JEI LAIKINAI NEDIRBATE APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO PRIEŽIŪROS 
ATOSTOGŲ/ ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., ATSAKINĖKITE APIE SAVO ĮPRASTINĘ DARBINĘ 
PADĖTĮ. /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD14 
 

1. Dirbu apmokamą darbą (esu samdomas/-a darbuotojas/-a, dirbu savarankiškai ar šeimos versle) 
2. Esu bedarbis/-ė ir ieškau darbo  

3. Mokausi (išskyrus tuos atvejus, kai už studijas mokėjo darbdavys) arba esu akademinėse, vasaros ar pan. 
atostogose 

4. Esu praktikantas/-ė ar stažuotojas/-a 
5. Sergu ilgalaike (lėtine) liga arba turiu negalią 
6. Esu pensininkas/-ė 
7. Užsiimu namų ruoša, prižiūriu namus, vaikus ar kitus asmenis 
8. Atlieku privalomąją ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą 
9. Kita 

99. Nėra atsakymo 
 
SD15. AR JŪS TURITE VYRĄ/ŽMONĄ ARBA NUOLATINĮ PARTNERĮ? JEI TAIP, AR JŪS VEDATE 
BENDRĄ NAMŲ ŪKĮ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD15 
 

1. Taip, aš turiu vyrą/žmoną/nuolatinį partnerį ir mes vedame 
bendrą namų ūkį  

 Pereikite prie R32 klausimo 

2. Taip, aš turiu vyrą/žmoną/nuolatinį partnerį, tačiau mes 
nevedame bendro namų ūkio  

 Pereikite prie R32 klausimo 

3. Ne, aš neturiu vyro/žmonos/nuolatinio partnerio  Pereikite prie SD22 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie R32 klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS TURI VYRĄ/ŽMONĄ/NUOLATINĮ 
PARTNERĮ ARBA NEATSAKĖ (SD15 = 1, 2 arba 9) 



   

24 

 

R32. KOKS YRA JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO AUKŠČIAUSIAS PASIEKTAS 
IŠSILAVINIMO LYGIS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD4 
 

00. Nebaigtas pradinis 
01. Pradinis  
02. Profesinis, įgytas nebaigus pagrindinio išsilavinimo  
03. Pagrindinis (apima ir jaunimo, vakarines mokyklas)  
04. Profesinis, įgytas kartu baigiant ir pagrindinį išsilavinimą  
05. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (kai profesinio mokymo programa truko mažiau nei 

dvejus metus) 
06. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (kai profesinio mokymo programa truko dvejus ar 

daugiau metų) 
07. Vidurinis (apima ir gimnazijas, licėjus, vakarines mokyklas)  
08. Profesinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo, kartu įgyjant ir vidurinį išsilavinimą 
09. Profesinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo  
10. Aukštesnysis arba specialusis vidurinis, įgytas po pagrindinio išsilavinimo baigimo (apima ir technikumus, 

jei įstota įgijus pagrindinį išsilavinimą) 
11. Aukštesnysis arba specialusis vidurinis, įgytas po vidurinio išsilavinimo baigimo (apima ir technikumus, jei 

įstota įgijus vidurinį išsilavinimą) 
12. Aukštasis neuniversitetinis arba koleginis 
13. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus bakalauro studijas 
14. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus vientisąsias (įskaitant studijas aukštosiose mokyklose iki reformos 

1991-1992 m.) arba specialiąsias profesines (diplomuoto specialisto) studijas po bakalauro studijų baigimo 
15. Aukštasis universitetinis, įgytas baigus magistro arba rezidentūros studijas  
16. Mokslų daktaro ar kandidato laipsnis  
55. Kita  
97. Atsisakė atsakyti 
98. Nežino 

 
N33. KIEK METŲ JŪSŲ VYRUI/ŽMONAI/NUOLATINIAM PARTNERIUI SUĖJO PER PASKUTINĮ 
GIMTADIENĮ?  
 

<ĮRAŠYTI METŲ SKAIČIŲ> |___|___|___| 
 998. Nežino 

 
N34. KIEK LAIKO JŪS GYVENATE KARTU SU SAVO VYRU/ŽMONA/NUOLATINIU PARTNERIU? 
 

<ĮRAŠYTI KUO ĮMANOMA TIKSLESNĮ (APYTIKRĮ) METŲ SKAIČIŲ> |__|__| metų 
  00. Mažiau nei vienerius metus 
  97. Atsisakė atsakyti  
  98. Nežino 
 

TOLESNI KLAUSIMAI YRA APIE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO DARBINĘ 
PADĖTĮ 

 

SAKYDAMI „DARBAS“ TURIME GALVOJE APMOKAMĄ SAMDOMO DARBUOTOJO, 
SAVARANKIŠKAI AR ŠEIMOS VERSLE DIRBANČIO ASMENS DARBĄ BENT VIENĄ VALANDĄ 
PER SAVAITĘ.  
JEI JIS/JI ŠIUO METU LAIKINAI NEDIRBA APMOKAMO DARBO DĖL LIGOS/ VAIKO 
PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ/ ATOSTOGŲ/ STREIKO AR PAN., PRAŠOME ATSAKYTI APIE JO/JOS 
ĮPRASTĄ DARBINĘ PADĖTĮ.  
 

SD16. AR JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS ŠIUO METU DIRBA APMOKAMĄ DARBĄ; 
AR JIS/JI DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ANKŠČIAU; AR JIS/JI NIEKADA NEDIRBO APMOKAMO 
DARBO? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD16 
 

1. Jis/ji šiuo metu dirba apmokamą darbą   Pereikite prie SD17 klausimo 
2. Jis/ji apmokamą darbą dirbo anksčiau   Pereikite prie SD18 klausimo 
3. Jis/ji niekada nedirbo apmokamo darbo  Pereikite prie SD21 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD17 klausimo 



   

25 

 

APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTO VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS 
ŠIUO METU DIRBA APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD16 = 1 arba 9) 
 
SD17. KIEK VIDUTINIŠKAI VALANDŲ, ĮSKAIČIUOJANT VIRŠVALANDŽIUS, JŪSŲ 
VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS DIRBA ĮPRASTAI PER SAVAITĘ APMOKAMAME DARBE? 
JEI JIS/JI DIRBA DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JIS/JI DIRBA IR KAIP SAMDOMAS 
DARBUOTOJAS, IR SAVARANKIŠKAI, NURODYKITE BENDRĄ DARBO VALANDŲ SKAIČIŲ. 
 
<ĮRAŠYTI VALANDŲ SKAIČIŲ> Vidutiniškai jis/ji dirba |___|___|___| valandų per savaitę, įskaitant 
viršvalandžius 
 998. Nežino 
 

TOLIAU KELETAS DETALESNIŲ KLAUSIMŲ APIE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/ NUOLATINIO 
PARTNERIO DARBINĘ PADĖTĮ 

 
JEI JIS/JI DIRBA DAUGIAU NEI VIENAME DARBE ARBA JEIGU JIS/JI DIRBA IR SAMDOMĄ 
DARBĄ, IR SAVARANKIŠKAI, ATSAKINĖKITE APIE JO/JOS PAGRINDINĮ DARBĄ.  
JEI JIS/JI JAU IŠĖJĘS/-USI Į PENSIJĄ, AR ŠIUO METU NEDIRBA, PRAŠOME ATSAKYTI APIE 
JO/JOS PASKUTINĮ PAGRINDINĮ TURĖTĄ DARBĄ. 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTO VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS 
ŠIUO METU DIRBA ARBA ANKSČIAU DIRBO APMOKAMĄ DARBĄ ARBA NEATSAKĖ (SD16 = 1, 2 arba 9) 
 
SD18. AR JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS YRA/BUVO SAMDOMAS/-A 
DARBUOTOJAS/-A, DIRBA/DIRBO SAVARANKIŠKAI AR DIRBA/DIRBO ŠEIMOS VERSLE? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD18 
 

1. Yra/buvo samdomas/-a darbuotojas/-a  
2. Dirba/dirbo savarankiškai, tačiau neturi/neturėjo jam/jai dirbančių darbuotojų 
3. Dirba/dirbo savarankiškai, ir turi/turėjo jam/jai dirbančių darbuotojų 
4. Dirba/dirbo šeimos versle 

 
SD19. AR JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS PARTNERIS YRA/BUVO ATSAKINGAS/-A UŽ KITŲ 
DARBUOTOJŲ PRIEŽIŪRĄ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS 
 

1. Taip  
2. Ne 
8. Nežino 

 
SD20a. KOKS YRA/BUVO JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO UŽSIĖMIMAS – T. Y. 
KOKIOS YRA/BUVO JO/JOS PAGRINDINĖS PAREIGOS DARBE? PAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 
Jūsų vyro/žmonos/nuolatinio partnerio užsiėmimas yra/buvo: 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 



   

26 

 

SD20b. O KOKIA VEIKLA/DARBAIS SAVO PAGRINDINIAME DARBE JIS/JI UŽSIIMA/UŽSIĖMĖ 
DIDŽIĄJĄ LAIKO DALĮ? PAŠOME KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
  

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
SD20c. KOKIA ĮMONĖS AR ORGANIZACIJOS, KURIOJE DIRBA/-O JŪSŲ VYRAS/ŽMONA/NUOLATINIS 
PARTNERIS/PARTNERĖ, PAGRINDINĖ VEIKLA? T.Y. KOKIA PRODUKCIJA GAMINAMA, KOKIOS 
PASLAUGOS TEIKIAMOS AR KOKIOS FUNKCIJOS ATLIEKAMOS JO/JOS DARBOVIETĖJE? PRAŠOME 
KUO AIŠKIAU APIBŪDINTI. 
 

<ĮRAŠYTI> 

 

 

 9998. Nežino 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS TURI VYRĄ/ŽMONĄ/NUOLATINĮ 
PARTNERĮ ARBA NEATSAKĖ (SD15 = 1, 2 arba 9) 
 

SD21. KAIP APIBŪDINTUMĖTE JŪSŲ VYRO/ŽMONOS/NUOLATINIO PARTNERIO/PARTNERĖS 
DABARTINĘ PADĖTĮ?  
JEI JIS/JI ŠIUO METU LAIKINAI NEDIRBA DĖL LIGOS/VAIKO PRIEŽIŪROS ATOSTOGŲ 
/ATOSTOGŲ/STREIKO IR PAN., PRAŠOME NURODYTI JO/JOS ĮPRASTĄ DARBINĘ PADĖTĮ. /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD21  
 

1. Dirba apmokamą darbą (yra samdomas darbuotojas/-a, dirba savarankiškai arba šeimos versle) 
2. Yra bedarbis/-ė ir ieško darbo 

3. Mokosi (išskyrus tuos atvejus kai už studijas mokėjo darbdavys) arba yra akademinėse, vasaros ar 
panašiose atostogose 

4. Yra praktikantas/-ė ar stažuotojas/-a 
5. Serga ilgalaike (lėtine) liga arba turi negalią 
6. Yra pensininkas/-ė 
7. Užsiima namų ruoša, prižiūri namus, vaikus ar kitus asmenis 
8. Atlieka privalomąją ar alternatyviąją krašto apsaugos tarnybą  
9. Kita 

00. Neturi vyro/žmonos/nuolatinio partnerio/ atsisakė atsakyti 
 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 

SD22. AR JŪS ESATE ARBA KADA NORS BUVOTE PROFSĄJUNGOS AR KITOS PANAŠIOS 
ORGANIZACIJOS NARYS? JEI TAIP, DABAR ESATE AR KADA NORS ANKSČIAU JUO BUVOTE? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD22 
 

1. Taip, esu šiuo metu  
2. Taip, buvau anksčiau, bet dabar nesu 
3. Ne, niekada nebuvau 
7. Atsisakė atsakyti 
9. Nėra atsakymo 



   

27 

 

SD23. AR PRISKIRIATE SAVE KURIAI NORS RELIGIJAI? JEI TAIP, KURIAI RELIGIJAI SAVE 
PRISKIRIATE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD23 
 

0. Nepriskiriu savęs jokiai religijai 
1. Katalikų 
2. Protestantų 
3. Ortodoksų 
4. Kitai krikščionių religijai 
5. Judėjų 
6. Islamo 
7. Budistų 
8. Induistų 
9. Kitai Azijos religijai 
10. Kitai religijai (įrašyti)__________________________________________________________ 
97. Atsisakė atsakyti 

 
SD24. AR JŪS DAŽNAI BE YPATINGŲ PROGŲ (TOKIŲ KAIP VESTUVĖS AR LAIDOTUVĖS) 
DALYVAUJATE RELIGINĖSE APEIGOSE? /KLAUSIMĄ UŽDUOTI VISIEMS, NET NURODŽIUSIEMS, 
KAD NEPRISKIRIA SAVĘS JOKIAI RELIGIJAI /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD24 
 

1. Kelis kartus per savaitę ir dažniau 
2. Kartą per savaitę 
3. 2 ar 3 kartus per mėnesį 
4. Kartą per mėnesį 
5. Kelis kartus per metus 
6. Kartą per metus 
7. Rečiau nei kartą per metus 
8. Niekada 
97. Atsisakė atsakyti 
98. Nežino 

 



   

28 

 

SD25. VIENOS ŽMONIŲ GRUPĖS MŪSŲ VISUOMENĖJE UŽIMA AUKŠTESNĘ PADĖTĮ, O KITOS – 
ŽEMESNĘ PADĖTĮ. KUR ŠIOJE SKALĖJE JŪS MATYTUMĖTE SAVE? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD25 
 

 
 
10   AUKŠČIAUSIA PADĖTIS 
 
9 
 
8 
 
7 
 
6 
 
5 
 
4 
 
3 
 
2 
 
1      ŽEMIAUSIA PADĖTIS 

     

 98.   Nežino 
 
SD26. DABAR KAI KURIE ŽMONĖS DĖL VIENOKIŲ AR KITOKIŲ PRIEŽASČIŲ NEBALSUOJA. AR JŪS 
BALSAVOTE PASKUTINIUOSE SEIMO RINKIMUOSE, VYKUSIUOSE 2012 M. SPALIO MĖN.? /TIK 
VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD26 
 

1. Taip, balsavau     Pereikite prie SD27 klausimo 
2. Ne, nebalsavau   Pereikite prie SD28 klausimo 
0. Paskutiniuose rinkimuose aš neturėjau balsavimo teisės  Pereikite prie SD28 klausimo 
9. Nėra atsakymo   Pereikite prie SD27 klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI, JEI RESPONDENTAS BALSAVO PASKUTINIUOSE SEIMO 
RINKIMUOSE ARBA NEATSAKĖ (SD26 = 1 arba  9) 
 
SD27. UŽ KURIĄ PARTIJĄ BALSAVOTE PASKUTINIUOSE SEIMO RINKIMUOSE? /TIK VIENAS 
ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD27 
 

1. Darbo partiją 9. Politinę partiją „Drąsos kelias“ 

2. Krikščionių partiją 10. Politinę partiją „Sąjunga Taip“ 

3. Liberalų ir centro sąjungą 11. Socialistinį liaudies frontą 
4. Lietuvos lenkų rinkimų akciją 12. Tėvynės sąjungą-Lietuvos krikščionis demokratus 
5. Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdį 13. Kitą (įrašyti) __________________________ 
6. Lietuvos socialdemokratų partiją 96. Sugadinau rinkimų biuletenį 
7. Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungą 97. Atsisakė atsakyti 
8. Partiją „Tvarka ir teisingumas“   

 



   

29 

 

APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 

SD28. AR PER PASKUTINIUS METUS ESATE DARĘS/-IUSI, KURĮ NORS IŠ ČIA IŠVARDINTŲ 
VEIKSMŲ? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ 
KORTELĖ SD28 
 
 Taip Ne Nežino 
1.  Kreipėtės į politiką 1 2 8 
2. Kreipėtės į valstybės kontroliuojančias institucijas (policiją, Mokesčių 
inspekciją, vaiko teisių tarnybą ir pan.) pranešdami apie įstatymų pažeidimus 1 2 8 

3. Dalyvavote politinės partijos veikloje 1 2 8 
4. Dalyvavote visuomeninių organizacijų, judėjimų veikloje 1 2 8 
5. Neatlygintinai dalyvavote visuomeninėje ar pilietinėje kampanijoje 
(nešiojote ar platinote kokios nors kampanijos plakatus, ženklelius, lipdukus, 
skrajutes, taip pat ir internetu) 

1 2 8 

6. Pasirašėte peticiją (ne internetu) 1 2 8 
7. Dalyvavote demonstracijoje, mitinge ar pikete 1 2 8 
8. Dalyvavote streiko akcijoje 1 2 8 
9. Boikotavote kokios nors firmos arba šalies produktus 1 2 8 
10. Aukojote labdarai pinigų, daiktų arba kitaip parėmėte asmenis ar 
visuomenines organizacijas 1 2 8 

11. Susitikote su žurnalistais ar pats/ pati rašėte, kalbėjote visuomenės 
informavimo priemonėse 1 2 8 

12.  Kreipėtės į advokatą, teismą ar prokuratūrą viešo, kolektyvinio intereso 
gynimo klausimu 1 2 8 

13.  Siuntėte elektroniniu paštu pilietinio ar politinio pobūdžio informaciją, 
atsišaukimus pasirašėte internetu peticiją 1 2 8 

14.  Dalyvavote aplinkos tvarkymo talkose 1 2 8 
15.  Dalyvavote vietos bendruomenės veikloje 1 2 8 
 
SD29. KOKIA JŪSŲ TAUTYBĖ? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ SD29 
 

1. Lietuvis/-ė 
2. Lenkas/-ė 
3. Rusas/-ė 
4. Kita (įrašyti) _______________________________________________________________ 
97. Atsisakė atsakyti 

 
SD30. KIEK ŽMONIŲ NUOLATOS GYVENA JŪSŲ NAMUOSE, ĮSKAITANT JUS PATĮ/PAČIĄ IR 
VAIKUS? 
 
<ĮRAŠYTI ŽMONIŲ SKAIČIŲ>  

SD30b. Suaugusiųjų, t. y. 18 metų ir vyresnių |___|___| žmonių skaičius 

SD31. Vaikų nuo 7 iki 17 metų <imtinai>   |___|___| žmonių skaičius 

SD32.   Vaikų iki 6 metų <imtinai> |___|___| žmonių skaičius 

SD30a. Kiek tai sudaro žmonių iš viso? |___|___| žmonių skaičius 
 00. Tai ne privatus namų ūkis 
 01. Namuose gyvena vienas asmuo (tik pats respondentas) 
 



   

30 

 

SD33. KOKIOS YRA JŪSŲ ASMENINĖS VIDUTINĖS MĖNESIO PAJAMOS, ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR 
KITUS ATSKAITYMUS?* SUDĖKITE SAVO ATLYGINIMĄ, PENSIJĄ, STIPENDIJĄ IR KITAS PAJAMAS. 
 
Mano vidutinės mėnesio pajamos yra <ĮRAŠYTI PAJAMŲ DYDĮ > |___|___|___|___|___| Lt 
 000000. Neturi pajamų 
 999997. Atsisakė atsakyti 
 999998. Nežino 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 <ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR KITUS ATSKAITYMUS – TAI GAUNAMOS PAJAMOS „Į RANKAS“>. 
 
APKLAUSĖJAU, JEI RESPONDENTAS NAMŲ ŪKYJE GYVENA VIENAS (SD30 = 01), KLAUSTI SD35 
 
SD34. KOKIOS YRA VISŲ JŪSŲ NAMŲ ŪKYJE GYVENANČIŲ ŽMONIŲ BENDROS VIDUTINĖS 
MĖNESIO PAJAMOS, ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR KITUS ATSKAITYMUS?* SUDĖKITE VISŲ ŠEIMOS 
NARIŲ ATLYGINIMUS, PENSIJAS, STIPENDIJAS IR T.T. IR PADALINKITE IŠ ŠEIMOS NARIŲ 
SKAIČIAUS. 
 
Mano namų ūkyje gyvenančių žmonių bendros vidutinės mėnesio pajamos yra 
<ĮRAŠYTI PAJAMŲ DYDĮ > |___|___|___|___|___| Lt 
 000000. Neturi pajamų 
 999997. Atsisakė atsakyti 
 999998. Nežino 
 
* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 <ATSKAIČIUS MOKESČIUS IR KITUS ATSKAITYMUS – TAI GAUNAMOS PAJAMOS „Į RANKAS“>. 
 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
SD35. KOKIA YRA JŪSŲ DABARTINĖ OFICIALI ŠEIMYNINĖ PADĖTIS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD35  
 

1. Vedęs/ištekėjusi 
3. Gyvename atskirai, nors oficialiai nesame išsiskyrę 
4. Oficialiai išsiskyręs/išsiskyrusi 
5. Našlys/našlė 
6. Niekada nebuvau vedęs/ištekėjusi 
7. Atsisakė atsakyti 

 
SD36. KAIP JŪS APIBŪDINTUMĖTE VIETOVĘ, KURIOJE GYVENATE? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ 
KORTELĖ SD36 
 

1. Didmiestis 
2. Didmiesčio priemiestis arba pakraštys 
3. Miestas arba miestelis 
4. Kaimas 
5. Vienkiemis arba atskiras ūkis 

 



   

31 

 

SD37. AR JŪS PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ ESATE GAVĘS/-USI KOKIĄ NORS SOCIALINĘ 
IŠMOKĄ LIETUVOJE (PVZ., LIGOS PAŠALPĄ (BIULETENĮ), MOTINYSTĖS/TĖVYSTĖS PAŠALPĄ, 
SENATVĖS AR KT. PENSIJĄ, NEDARBO DRAUDIMO IŠMOKĄ AR KT.)? 
 

1. Taip  
2. Ne 
8. Nežino  

 
SD38. AR JŪS PER PASTARUOSIUS 12 MĖNESIŲ ESATE GAVĘS FINANSINĖS PARAMOS IŠ 
UŽSIENYJE GYVENANČIŲ ARTIMŲJŲ? 
 

1. Taip  
2. Ne 
8. Nežino  

 
SD39. KIEK PAJAMŲ PER MĖNESĮ* JUMS ASMENIŠKAI REIKĖTŲ VISAVERČIAM GYVENIMO LYGIUI 
PALAIKYTI? 
 

Per mėnesį visaverčiam gyvenimo lygiui palaikyti man reikėtų 
<ĮRAŠYTI PAJAMŲ DYDĮ >  |___|___|___|___|___| Lt 

00. Nežino, sunku pasakyti 
 

* APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE: 
 < PAJAMOS PER MĖNESĮ – TAI GAUNAMOS PAJAMOS „Į RANKAS“>. 
 
 

DABAR NORĖTUME UŽDUOTI KLAUSIMŲ APIE VAISTŲ IR PAPILDŲ VARTOJIMĄ 
 

V1. PIRMIAUSIAI NORIME PAKLAUSTI, AR DAŽNAI PER PASTARUOSIUS 12 MĖN. JŪS VARTOJOTE: 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ V1 
 

 Nuolat Dažnai Kartais Niekada Nežino, sunku pasakyti 
V1.1. Receptinių vaistų * 1 2 3 4 8 
V1.2. Nereceptinių vaistų** 1 2 3 4 8 
V1.3. Maisto papildų*** 1↓ 

Pereikite 
prie V2 

klausimo 

2↓ 
Pereikite 
prie V2 

klausimo 

3↓ 
Pereikite 

prie  
V2 

klausimo 

4  ↓ 
Pereikite 
prie V3 

klausimo 

8  ↓ 
Pereikite prie V3 

klausimo 

 

APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PERSKAITYKITE:  
<*RECEPTINIAI VAISTAI, tai vaistai, kuriuos galite įsigyti tik su gydytojo receptu> 
<**NERECEPTINIAI VAISTAI, tai vaistai, kuriuos galite įsigyti ir be gydytojo recepto> 
<***MAISTO PAPILDAI, tai vitaminai ir kiti produktai, skirti papildyti mitybą> 
 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIK TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE PER PASTARUOSIUS 12 
MĖN. VARTOJO MAISTO PAPILDUS (JEI V1.3 = 1, 2 arba 3) 
 

V2. PASAKYKITE, KAS DAŽNIAUSIAI LEMIA SPRENDIMĄ VARTOTI MAISTO PAPILDUS? TIK 
VIENAS ATSAKYMAS//KORTELĖ V2 
 

1. Gydytojo rekomendacija 
2. Vaistininko rekomendacija 
3. Šeimos narių, draugų nuomonė 
4. Informacija žiniasklaidoje (pvz., reklaminė informacija, laidos sveikatos tema) 
5. Į kitų nuomonę neatsižvelgčiau/vadovaučiausi tik savo nuomone 
6. Kita (įrašyti) ___________________________________________________________________ 
8. Nežino, sunku pasakyti 



   

32 

 

APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
V3. ĮSIVAIZDUOKITE, KAD JŪS SUKARŠČIAVOTE. KĄ JŪS PIRMIAUSIA DARYTUMĖTE? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/KORTELĖ V3 
 

1. Kreipčiausi į gydytoją   Pereikite prie V5 klausimo 
2. Pasitarčiau su vaistininku    Pereikite prie V4 klausimo 
3. Gydyčiausi pats/-i   Pereikite prie V4 klausimo 
4. Kita (įrašyti) ____________________________   Pereikite prie V4 klausimo 
8. Nežino, sunku pasakyti   Pereikite prie V5 klausimo 

 
APKLAUSĖJAU, ŠĮ KLAUSIMĄ UŽDUOTI TIK TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE NESIKREIPTŲ Į 
GYDYTOJĄ, JEI SUKARŠČIUOTŲ (JEI V3 = 2, 3 arba 4) 
 
V4. JEIGU NESIKREIPTUMĖTE Į GYDYTOJĄ, KAS LEMTŲ NERECEPTINIŲ VAISTŲ PASIRINKIMĄ? 
/TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ V4 
  

1. Vaistininko rekomendacija 
2. Šeimos narių, draugų nuomonė 
3. Informacija žiniasklaidoje (pvz., reklaminė informacija, laidos sveikatos tema) 
4. Į kitų nuomonę neatsižvelgčiau/vadovaučiausi tik savo nuomone 
5. Kita (įrašyti) __________________________________________________________________ 
6. Niekada nevartoju vaistų 
8. Nežino, sunku pasakyti 

 
APKLAUSĖJAU, KLAUSTI VISŲ RESPONDENTŲ 
 
V5. O DABAR KELI KLAUSIMAI APIE MAISTO PAPILDUS. PRITARIATE AR NEPRITARIATE ŠIEMS 
TEIGINIAMS: /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/ VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ 
KORTELĖ V5-V6 
 

 Labai 
pritariu Pritariu Nei pritariu, 

nei nepritariu 
Nepri-
tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Maisto papildai savo poveikiu prilygsta 
vaistams 1 2 3 4 5 8 

2. Maisto papildų nauda sveikatai yra 
pervertinama 1 2 3 4 5 8 

3. Maisto papildai užtikrina gerą savijautą 1 2 3 4 5 8 
4. Žmogaus organizmas gauna 
pakankamai vitaminų ir mikroelementų iš 
maisto, todėl papildomai vartoti nieko 
nereikia 

1 2 3 4 5 8 

 



   

33 

 

V6. DABAR PAKLAUSIME KELETĄ KLAUSIMŲ APIE VAISTUS. PRITARIATE AR NEPRITARIATE 
ŠIEMS TEIGINIAMS: /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ/VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE 
EILUTĖJE/ KORTELĖ V5-V6 

 Labai 
pritariu Pritariu 

Nei 
pritariu, nei 
nepritariu 

Nepri
-tariu 

Labai 
nepritariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Reikia vartoti tik gydytojo paskirtus vaistus 1 2 3 4 5 8 
2. Žmogus sugeba pats nuspręsti, kokius 
vaistus vartoti 1 2 3 4 5 8 

3. Lietuvoje yra visiškai užtikrinama 
parduodamų vaistų kokybė 1 2 3 4 5 8 

4. Farmacijos kompanijos, siekdamos pelno, 
skatina vartoti vaistus 1 2 3 4 5 8 

5. Liaudies medicina gali pasiūlyti veiksmingas 
priemones be žalingo poveikio sveikatai 1 2 3 4 5 8 

6. Šalutinis vaistų poveikis sveikatai yra 
pakankamai ištirtas 1 2 3 4 5 8 

 
V7. O KAIP MANOTE, KIEK IŠVARDINTI VAISTAI AR PAPILDAI TEIKIA NAUDOS ŽMONIŲ 
SVEIKATAI? PATEIKITE ATSAKYMĄ SKALĖJE NUO 1 IKI 7, KUR 1 – „VISIŠKAI JOKIOS NAUDOS“ 
IKI 7 – „LABAI DIDELĖ NAUDA“/ KORTELĖ V7 

 

1. Antibiotikai (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

2. Vaistai nuo aukšto 
kraujospūdžio (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 

88  Nežino, 
sunku 

pasakyti 

3. Aspirinas (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

4. Širdies lašai (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

5. Virškinimą 
reguliuojantys vaistai  (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 

88  Nežino, 
sunku 

pasakyti 

6. Skausmą malšinantys 
vaistai (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 

88  Nežino, 
sunku 

pasakyti 

7. Vaistai nuo peršalimo  (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

8. Žuvų taukai (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

9. Vitaminai (Visiškai jokios naudos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė nauda) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

 



   

34 

 

V8. KAIP MANOTE, KIEK IŠVARDINTŲ VAISTŲ AR PAPILDŲ VARTOJIMAS KELIA RIZIKĄ ŽMONIŲ 
SVEIKATAI? /PATEIKITE ATSAKYMĄ SKALĖJE NUO 1 IKI 7, KUR 1 – „VISIŠKAI JOKIOS RIZIKOS“ 
IKI 7 – „LABAI DIDELĖ RIZIKA“/ KORTELĖ V8 

 

1. Antibiotikai (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

2. Vaistai nuo aukšto 
kraujospūdžio (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 

88  Nežino, 
sunku 

pasakyti 

3. Aspirinas (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

4. Širdies lašai (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

5. Virškinimą 
reguliuojantys vaistai  (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 

88  Nežino, 
sunku 

pasakyti 

6. Skausmą malšinantys 
vaistai (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 

88  Nežino, 
sunku 

pasakyti 

7. Vaistai nuo peršalimo  (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

8. Žuvų taukai (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

9. Vitaminai (Visiškai jokios rizikos) 1---2---3---4---5---6---7 (Labai didelė rizika) 
88  Nežino, 

sunku 
pasakyti 

 
DABAR PEREISIME PRIE KLAUSIMŲ APIE INTERNETĄ IR ELEKTRONINIUS SOCIALINIUS 

TINKLUS 
 
ST1. AR JŪS DAŽNAI NAUDOJATĖS INTERNETU? /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ ST1 
 

1. Kiekvieną dieną 
2. Bent kelis kartus per savaitę 
3. Bent kartą per savaitę 
4. Bent kartą per mėnesį 
5. Kelis kartus per metus 
6. Rečiau negu kelis kartus per metus 

7. Niekada  APKLAUSĖJAU, PASAKYKITE RESPONDENTUI, KAD TAI VISI KLAUSIMAI, KURIŲ 
NORĖJOME PAKLAUSTI, PADĖKOKITE. 

 



   

35 

 

ST2. AR DAŽNAI JŪS INTERNETU BENDRAUJATE SU: /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ ST1 
 

 
Kiek-
vieną 
dieną 

Bent 
kelis 

kartus per 
savaitę 

Bent 
kartą 
per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

mėnesį 

Kelis 
kartus 

per 
metus 

Rečiau 
negu kelis 
kartus per 

metus 

Nie-
ka-
da 

Netinka 

1. Šeimos nariais/artimaisiais, su 
kuriais dažnai 
susitinkate/bendraujate tiesiogiai 

1 2 3 4 5 6 7  

2. Šeimos nariais/artimaisiais, su 
kuriais neturite galimybių dažnai 
susitikti/ bendrauti tiesiogiai 

1 2 3 4 5 6 7  

3. Draugais/pažįstamais, su kuriais 
dažnai susitinkate/bendraujate 
tiesiogiai 

1 2 3 4 5 6 7  

4. Draugais/pažįstamais, su kuriais 
neturite galimybių dažnai susitikti/ 
bendrauti tiesiogiai 

1 2 3 4 5 6 7  

5. Kolegomis/bendradarbiais, su 
kuriais laisvu nuo darbo metu dažnai 
susitinkate /bendraujate tiesiogiai 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6. Kolegomis/bendradarbiais, su 
kuriais tiesiogiai susitinkate/ 
bendraujate tik darbo metu 

1 2 3 4 5 6 7 8 

7. Žmonėmis, su kuriais nebuvote 
susitikę, tačiau juos „pažįstate“, nes 
nuolatos bendraujate internetu 

1 2 3 4 5 6 7  

8. Atsitiktiniais „naujais“/ 
trumpalaikiais pažįstamais, su 
kuriais bendraujate tik internetu 

1 2 3 4 5 6 7  

 
ST3. AR JŪS PRIKLAUSOTE KOKIAI NORS BENDRAMINČIŲ GRUPEI/ ORGANIZACIJAI/ 
BENDRUOMENEI, BENDRAUJANČIAI DAUGIAUSIA INTERNETU*? 
 /TIK VIENAS ATSAKYMAS/ KORTELĖ ST3 
 

1. Priklausau 
2. Nepriklausau  

 
*APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PAAIŠKINKITE:   
<INTERNETAS APIMA IR SOCIALINIUS TINKLUS (FACEBOOK, GOOGLE+), ELEKTRONINES 
KONFERENCIJAS (angl. MAILING LIST) IR PAN.> 
 



   

36 

 

ST4. ŽMONĖS NAUDOJASI INTERNETU ĮVAIRIAIS TIKSLAIS. TOLIAU JUMS PATEIKSIME KELETĄ 
INTERNETO NAUDOJIMO BŪDŲ. PRAŠOME APIE KIEKVIENĄ IŠ JŲ PASAKYTI, AR DAŽNAI JUO 
NAUDOJATĖS? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE 
EILUTĖJE/ KORTELĖ ST1 
 

 
Kiek-
vieną 
dieną 

Bent kelis 
kartus per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

mėnesį 

Kelis 
kartus 

per 
metus 

Rečiau 
negu kelis 
kartus per 

metus 

Nie-
kada 

1. Elektroninis paštas 1 2 3 4 5 6 7 
2. Naujienų portalai (pvz., delfi.lt, 
lrytas.lt) 1 2 3 4 5 6 7 

3. Diskusijų forumai (interneto svetainės, 
kuriose lankytojai tarpusavyje diskutuoja 
išsikeltais klausimais (chat‘ai)) 

1 2 3 4 5 6 7 

4. Internetinė televizija, vaizdo medžiagos 
skelbimo portalai (pvz., Youtube) 1 2 3 4 5 6 7 

5. Pokalbių programos (pvz., Skype, 
Google Talk, MS Messenger) 1 2 3 4 5 6 7 

6. Elektroniniai dienoraščiai (blog‘ai) 1 2 3 4 5 6 7 
7. Elektroninės konferencijos (į kurias 
užsiregistravę nariai gauna naujienlaiškius 
ar kitą informaciją iš kitų konferencijos 
narių, angliškai vadinami mailing list) 

1 2 3 4 5 6 7 

8. Asmeninės interneto svetainės 1 2 3 4 5 6 7 

9. Elektroninė bankininkystė 1 2 3 4 5 6 7 
10. Elektroninė prekyba 1 2 3 4 5 6 7 
11. Elektroninės valdžios paslaugos (pvz. 
deklaracijų pildymas) 1 2 3 4 5 6 7 

12. Failų apsikeitimo programos/ svetainės 
(pvz., Linkomanija, torrent’ai) 1 2 3 4 5 6 7 

13. Kompiuteriniai žaidimai internete 
(pvz., Travian, Second Life) 1 2 3 4 5 6 7 

14. Elektroninių socialinių tinklų* portalai 
(pvz., Facebook, Google+, klase.lt) 

1 2 3 4 5 6 

7 ↓ 
 baigti 
apkla
usą 

 
*APKLAUSĖJAU, JEI REIKIA PERSKAITYKITE: <ELEKTRONINIS SOCIALINIS TINKLAS – TAI INTERNETO 
SVETAINĖ, VIENIJANTI TAM TIKRĄ, BENDRŲ INTERESŲ TURINČIĄ, NARIŲ GRUPĘ, KURI VIRTUALIAI 
BENDRAUJA TARPUSAVYJE. ELEKTRONINIAI SOCIALINIAI TINKLAI YRA INTERNETO DALIS, KURIAI 
GALIMA PRISKIRTI TOKIUS VISUOMENINIUS IR /AR KOMERCINIUS PROJEKTUS KAIP FACEBOOK, 
MYSPACE, TWITTER, HI5 IR KT.> 
 
APKLAUSĖJAU, TOLIAU UŽDUODAMI KLAUSIMAI TIK TIEMS RESPONDENTAMS, KURIE LANKOSI  
ELEKTRONINIUOSE SOCIALINIUOSE TINKLUOSE (ST4.14 = 1, 2, 3, 4, 5 arba 6) 

 
ST5. KOKIAME ELEKTRONINIAME SOCIALINIAME TINKLE LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI?  
 

1. Facebook 
2. Kita (įrašyti) ________________________________________________________  

 



   

37 

 

ST6. PRITARIATE AR NEPRITARIATE TEIGINIAMS APIE ELEKTRONINĮ SOCIALINĮ TINKLĄ, 
KURIAME LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS 
KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ ST6 
 

 Visiškai 
pritariu 

Prita
-riu 

Nei pritariu, 
nei 

nepritariu 

Nepri
-tariu 

Visiškai 
nepri-
tariu 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Bendravimas su žmonėmis šiame socialiniame 
tinkle skatina norą išbandyti naujus dalykus 1 2 3 4 5 8 

2. Bendravimas su žmonėmis šiame socialiniame 
tinkle leidžia man jaustis didesnės bendruomenės 
dalimi  

1 2 3 4 5 8 

3. Aš noriai skiriu laiko šio socialinio tinklo 
bendruomenės veiklų palaikymui 1 2 3 4 5 8 

4. Šiame socialiniame tinkle aš nuolatos 
bendrauju su naujais žmonėmis 1 2 3 4 5 8 

5. Bendravimas su žmonėmis šiame socialiniame 
tinkle man primena, kad visi pasaulyje yra susiję 1 2 3 4 5 8 

6. Šiame socialiniame tinkle yra keletas žmonių, 
kuriais aš pasitikiu ir kurie padėtų spręsti mano 
problemas 

1 2 3 4 5 8 

7. Jei man prireiktų skubios 100 Lt paskolos, 
šiame socialiniame tinkle pažįstu žmogų, į kurį 
galiu kreiptis 

1 2 3 4 5 8 

8. Šiame socialiniame tinkle yra žmogus, į kurį 
galėčiau kreiptis patarimo priimdama(s) labai 
svarbius sprendimus 

1 2 3 4 5 8 

9. Žmonės, su kuriais bendrauju šiame 
socialiniame tinkle, suteiktų man informacijos 
apie geras darbo vietas 

1 2 3 4 5 8 

10. Žmonių šiame socialiniame tinkle taip gerai 
nepažįstu, kad paskatinčiau juos nuveikti ką nors 
svarbaus 

1 2 3 4 5 8 

11. Apskritai žmonėmis elektroniniame 
socialiniame tinkle galima pasitikėti 1 2 3 4 5 8 

 
ST7. AR DAŽNAI PER ELEKTRONINĮ SOCIALINĮ TINKLĄ, KURIAME LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI, JŪS: 
/ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ ST7 
 

 
Kiek-
vieną 
dieną 

Bent 
kelis 

kartus per 
savaitę 

Bent 
kartą 
per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

mėnesį 

Kelis 
kartus 

per 
metus 

Rečiau 
negu kelis 
kartus per 

metus 

Nie-
kada 

Nėra 
tokios 
gali-

mybės 
1. Skelbiate medžiagą (pvz., 
nuotraukas, vaizdo įrašus) 1 2 3 4 5 6 7 9 

2. Organizuojate įvykius 1 2 3 4 5 6 7 9 
3. Siūlote pokalbių temas 1 2 3 4 5 6 7 9 
4. Prisidedate prie 
organizuojamų įvykių 1 2 3 4 5 6 7 9 

5. Dalyvaujate pasiūlytuose 
pokalbiuose 1 2 3 4 5 6 7 9 

6. Dalyvaujate teminiuose 
forumuose 1 2 3 4 5 6 7 9 



   

38 

 

 

LENTELĖS TĘSINYS Kiek-
vieną 
dieną 

Bent 
kelis 

kartus per 
savaitę 

Bent 
kartą 
per 

savaitę 

Bent 
kartą 
per 

mėnesį 

Kelis 
kartus 

per 
metus 

Rečiau 
negu kelis 
kartus per 

metus 

Nie-
kada 

Nėra 
tokios 
gali-

mybės 
7. Komentuojate draugų 
nuotraukas ir/arba įrašus 1 2 3 4 5 6 7 9 

8. Siunčiate pakvietimus drau-
gauti pažįstamiems žmonėms 1 2 3 4 5 6 7 9 

9. Siunčiate pakvietimus drau-
gauti nepažįstamiems žmonėms 1 2 3 4 5 6 7 9 

10. Koreguojate savo profilį 1 2 3 4 5 6 7 9 
11. Skaitote informaciją 1 2 3 4 5 6 7 9 
12. Užsiimate komercine veikla 1 2 3 4 5 6 7 9 
13. Žaidžiate žaidimus 1 2 3 4 5 6 7 9 
14. Vertinate (pvz. “Like”, 
“Patinka”) 1 2 3 4 5 6 7 9 

15. Dalinatės informacija (pvz. 
“Share”, “Dalintis”) 1 2 3 4 5 6 7 9 

 
ST8. KOKIĄ ASMENINĘ INFORMACIJĄ SKELBIATE ELEKTRONINIAME SOCIALINIAME TINKLE, 
KURIAME LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS ATSAKYMAS 
KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ ST8 
 
 Skelbiu  Neskelbiu Nežino, sunku pasakyti 
1. Tikrą vardą 1 2 8 
2. Tikrą pavardę 1 2 8 
3. Slapyvardį 1 2 8 
4. Lytį 1 2 8 
5. Seksualinę orientaciją 1 2 8 
6. Šeimyninę padėtį 1 2 8 
7. Informaciją apie šeimos narius 1 2 8 
8. Asmenines nuotraukas 1 2 8 
9. Artimų žmonių nuotraukas 1 2 8 
10. Gimimo datą 1 2 8 
11. Šalį, kurioje gyvenate 1 2 8 
12. Gimtąjį miestą/ gyvenvietę 1 2 8 
13. Miestą/ gyvenvietę, kurioje gyvenate dabar 1 2 8 
14. Adresą 1 2 8 
15. Informaciją apie kaimynus 1 2 8 
16. Elektroninio pašto adresą 1 2 8 
17. Asmeninio tinklalapio adresą 1 2 8 
18. Telefono numerį 1 2 8 
19. Išsilavinimą 1 2 8 
20. Darbą 1 2 8 
21. Pomėgius: mėgstamą muziką, filmus, knygas ir t.t. 1 2 8 
22. Mėgstamas citatas 1 2 8 
23. Esmines biografijos detales 1 2 8 
24. Politines pažiūras 1 2 8 
25. Religiją 1 2 8 
 



   

39 

 

ST9. AR ELEKTRONINIAME SOCIALINIAME TINKLE, KURIAME LANKOTĖS DAŽNIAUSIAI, 
NAUDOJATE PRIVATUMO NUSTATYMUS? /TIK VIENAS ATSAKYMAS 
  

1. Taip 
2. Ne 
8. Nežino, sunku pasakyti 

 
ST10. KAM YRA MATOMA INFORMACIJA, KURIĄ JŪS SKELBIATE DAŽNIAUSIAI LANKOMAME 
ELEKTRONINIAME SOCIALINIAME TINKLE? /ĮVERTINKITE KIEKVIENĄ TEIGINĮ /VIENAS 
ATSAKYMAS KIEKVIENOJE EILUTĖJE/ KORTELĖ ST10 
 

 Visiems 
Draugams 
ir draugų 
draugams 

Tik 
draugams 

Negali būti 
matoma/ yra 

visiškai privati 

Nežino, 
sunku 

pasakyti 
1. Informacija apie Jus (pvz., vardas, lytis, 
gimimo data…) 1 2 3 4 8 

2. Jūsų talpinamos nuotraukos 1 2 3 4 8 
3. Jūsų kontaktinė informacija (pvz., 
gyvenamasis miestas, el. pašto adresas…) 1 2 3 4 8 

 

 

DĖKOJAME JUMS UŽ ATSAKYMUS!  

 

PILDOMA PO APKLAUSOS: 

 

A1. GYVENVIETĖS DYDIS: A2. APSKRITIS 

 

1. Iki 2 000 gyventojų 1. Alytaus 

2. 2 001-50 000 gyventojų 2. Kauno 

3. 50 001-100 000 gyventojų 3. Klaipėdos 

4. 100 001-500 000 gyventojų 4. Marijampolės 

5. Vilnius 5. Panevėžio 

 6. Šiaulių 

 7. Tauragės 

 8. Telšių 

 9. Utenos 

 10. Vilniaus 

 

A3. VIETOVĖ, KURIOJE VYKO APKLAUSA: _______________________________ (pavadinimas) 

 

APKLAUSOS PABAIGOS LAIKAS: _______ val. _______ min.  

 

APKLAUSOS TRUKMĖ: ________ min. 

 

KODAS: _____________ 

 

SUPERVIZORIUS: _______________ 

 


	lithuania
	Questionnaire_Lithuania2012

